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Burmistrz Piotr Osiecki pod-
pisał już stosowaną umowę. 
Miasto wyda te pieniądze na 
badawczy odwiert geotermal-
ny, który zostanie zlokalizo-
wany na terenie dzisiejszego 
Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej w Trojanowie. Pieniądze 
przekaże nam rządowy Naro-
dowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wod-
nej. Środki przekazane miastu 
mają pokryć 100 proc. kosz-
tów odwiertu. Prace powin-
ny ruszyć na początku przy-
szłego roku. Odwiert ma dać 
nam odpowiedź, czy przewi-
dywania naukowców, dotyczą-
ce potencjału gorących źródeł 
pod miastem, się potwierdzą.  

- Jeśli tak będzie, rozpocznie-
my kolejny etap prac, czyli bu-
dowę zakładu geotermalne-
go, dzięki któremu odzyskamy 
ciepło z podziemnych źródeł, a 
po uzdatnieniu będziemy mo-
gli wykorzystać wydobytą na 
powierzchnię wodę do picia 
– zapowiada burmistrz Piotr 
Osiecki. 

- To projekt na pokole-
nia. Energia geotermalna jest 
zdecydowanie korzystniej-
sza od innych tzw. odnawial-
nych źródeł, na jakie stawiali 
nasi poprzednicy – dodaje po-
seł ziemi sochaczewskiej, mi-
nister Maciej Małecki, który 
walnie przyczynił się do pozy-
skania środków przez miasto. 

Miliony
od rządu
dla miasta
Rząd Beaty Szydło przeznaczył  
na projekt geotermalny w Sochaczewie 
niemal 11 mln złotych!

Prowadzony od 11 września 

gruntowny remont ulicy Cho-

dakowskiej potrwa do końca 

roku, jednak MZDW zakła-

da, że, przy dobrej pogodzie, 

do końca października uda 

się skończyć wszystkie prace 

brukarskie i w ten sposób na 

listopad zostałyby tylko robo-

ty związane z asfaltowaniem 

jezdni i tzw. wykończeniówka.

Podobnie w Trojanowskiej 
- wykonano odwodnienie 
drogi, położono sieci pod-

ziemne, linię energetyczną, 
zakończono roboty brukar-
skie. Kolejny krok to przebu-
dowa przejazdu kolejowego i 
wylanie docelowej warstwy 
asfaltu. 

Dobre wieści ma też 
ZWiK. Być może jeszcze w tym 
roku ruszy budowa 500 me-
trów kanalizacji sanitarnej w 
trzech kolejnych miejskich uli-
cach - Załamanej, Towarowej 
i Księcia Janusza. Inwestycję w 
70 proc. spółka sfinansuje z do-
tacji unijnej.

Boom inwestycyjny

Mural poświęcony pamięci wielkich ludzi

Strona 2



10 października 2017  nr 21 (1295)2
SOCHACZEWSKA

Z PIERWSZEJ RĘKI

Sebastian Stępień 

sebastian.stepien@sochaczew.pl

Uroczystości rozpoczęło od-
śpiewanie hymnu państwowe-
go. Jeszcze przed oficjalnym 
odsłonięciem malowidła głos 
zabrał inicjator wydarzenia, mi-
nister Maciej Małecki. W swoim 
wystąpieniu wyraził nadzieję, 
że mural skłoni do refleksji nad 
bohaterstwem żołnierzy AK. W 
następnej kolejności Jan Sroka 
z Urzędu do Spraw Kombatan-
tów i Osób Represjonowanych 
odczytał list, jaki Ministerstwo 
Obrony Narodowej wystoso-
wało do sochaczewian z okazji 
upamiętnienia bohaterów walk 
z okupantem. Głos zabrał rów-
nież przewodniczący rady miej-
skiej, Sylwester Kaczmarek i w 
swoim wystąpieniu wyraził na-
dzieję, że mural jest tylko jedną 
z wielu instalacji, które pojawiać 
się będą w naszym mieście. Sam 
Rafał Roskowiński powiedział 
tylko kilka słów, w których po-
dziękował Bogu, za to, że żyje w 
czasach, w których może two-
rzyć takie instalacje.

Prezentacja muralu odby-
ła się w asyście kompanii hono-
rowej wystawionej przez 37. so-
chaczewski dywizjon rakietowy 
Obrony Powietrznej, a posteru-
nek honorowy wystawił 38 dy-
wizjon zabezpieczenia Obro-
ny Powietrznej. Na uroczystości 
stawił się zastępca dowódcy 3. 
Warszawskiej Brygady Rakie-
towej Obrony Powietrznej puł-
kownik Grzegorz Zaręba.

Wśród zaproszonych gości 
można było spotkać radcę Szefa 
Urzędu do Spraw Kombatantów i 
Osób Represjonowanych Jana Sro-
kę, starostę Jolantę Gontę i przewod-
niczącego rady powiatu Andrze-
ja Kierzkowskiego, wiceburmistrza 
Marka Fergińskiego, a także rad-
nych miejskich i powiatowych.

Uroczystość przeniosła się z 
ulicy Senatorskiej do patio kram-
nic miejskich. Tu zebrani wy-
słuchali piosenek żołnierskich w 
wykonaniu sochaczewskiego ze-
społu „Patria”. Nie zabrakło ta-
kich szlagierów, jak „Serce w ple-
caku” czy „Szare szeregi”. Zebrani 
na stojąco odśpiewali też „Rotę”.

Chyba najlepiej znaczenie 
muralu, który wzbogacił prze-
strzeń publiczną Sochaczewa, 
oddał znany z działalności wo-
lontariackiej Piotr Pętlak. Już 
po zakończeniu uroczystości 
powiedział: Ten mural jest lek-
cją historii dla nas, młodych lu-
dzi, którzy mają to szczęście, że 

wychowali się wolnym kraju i 
nie doświadczyli okrucieństwa 
wojny. Jego przekaz sprawia, że 
wielu młodych ludzi z pewno-
ścią zainteresuje się żołnierza-
mi Armii Krajowej i zgłębiając 
wiedzę na ich temat przekona 
się, jak wielka wdzięczność im 
się należy.

Mural w hołdzie żołnierzom AK
O tym wydarzeniu mówił nawet Teleexpress. We wtorek 4 października, przy ulicy Senatorskiej uroczyście 
odsłonięto malowidło ścienne poświęcone żołnierzom AK. Mural stworzył jeden z najwybitniejszych 
przedstawicieli tego rodzaju sztuki, dr Rafał Roskowiński. Inicjatorem akcji był minister Maciej Małecki. 

Rafał Roskowiński urodził się w 1966 
roku w Radomiu. Pochodzi z rodziny ar-
tystycznej. Dorastał w tradycji malarstwa 
XIX-wiecznego. Jak sam mówi, jego 
największymi inspiracjami byli wielcy 
polscy mistrzowie z tego okresu - bracia 
Gierymscy, Brandt, Chełmoński, Matejko 
czy Kossakowie. W latach 1985-1990 
studiował na Wydziale Malarstwa i Grafiki 
Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Pla-

stycznych w Gdańsku. Dyplom uzyskał 
w pracowni prof. Jerzego Zabłockiego. 
Podczas obchodów 1000-lecia Gdańska, w 1997 roku, zorganizował 
Międzynarodowy Festiwal Malarstwa Monumentalnego, w wyniku któ-

rego powstało 10 realizacji malarskich na ścianach budynków miesz-

kalnych osiedla Zaspa w Gdańsku. Wydarzenie to zapoczątkowało w 
2009 roku Festiwal Malarstwa Monumentalnego. Artysta uznawany 
jest za jedną z czołowych postaci nowoczesnego muralu. Jego prace 
zdobią mury Gdańska, Warszawy, Lublina, Bukaresztu i wielu innych 
miast. Jest też założycielem słynnej Gdańskiej Szkoły Muralu, która 
odpowiada za liczne realizacje artystyczne w całym kraju.

Ideę oddania hołdu bohaterom Armii Krajowej obwodu Skowronek poprzez 
mural nosiłem w sercu od trzech lat. Chciałem w ten sposób upamiętnić 
żołnierzy, którzy bronili naszej sochaczewskiej ziemi przed Niemcami i 
sowietami. To dzięki nim żyjemy w wolnej Polsce. I to m.in. dzięki żołnierzom 
AK nie musimy godzić się na smutną rolę ofiar II wojny światowej. Dzięki 
Armii Krajowej Polska była tej wojny bohaterem. Dlatego ucieszyłem się, 
że moje zaproszenie do namalowania żołnierzy AK przyjął doktor Rafał 
Roskowiński, jeden z najwybitniejszych twórców tej sztuki. I cieszę się, że 
po kilku miesiącach przygotowań udało się upamiętnić naszych bohaterów.
Chciałbym, żeby każdy, kto będzie przechodził ulicą Senatorską i spojrzy na 
mural, pamiętał o męstwie dowódców, oficerów i zwykłych żołnierzy AK z Socha-

czewa i okolic. Oni są wzorem nie tylko dla młodych ludzi, ale dla nas wszystkich. 
Musimy zawsze przypominać, że II wojna światowa była nie tylko konfliktem militarnym. To była walka 
dobra ze złem, a żołnierze AK walczyli po stronie dobra. Przypominanie o tym, kto w tej wojnie był 
katem, a kto był ofiarą, to nie tylko sprawa prawdy historycznej. To jest polska racja stanu. Żołnierze AK 
zasługują na naszą wdzięczność i pamięć.
Szczególne podziękowania należą się panu Pawłowi Krasuckiemu, mieszkańcom bloku Senatorska 14, Waldema-

rowi Gosikowi, Andrzejowi Hajdukowi, Marcinowi Labusowi, dyrektorowi mojego biura Łukaszowi Gołębiowskiemu i 
oczywiście artystom pod kierownictwem pana Rafała Roskowińskiego, którzy wykonali tak piękną pracę. Podzięko-

wania kieruję też do sochaczewskich kombatantów, pani Joanny Niewiadomskiej-Kocik, zespołu Patria, dowódców i 
żołnierzy 3. Warszawskiej Brygady Rakietowej.

MINISTER MACIEJ MAŁECKI O MURALU

WAŻNE TELEFONY
MOSiR 
46 862-77-59

Muzeum Ziemi  
Sochaczewskiej  
i Pola Bitwy nad Bzurą
46 862-33-09, 

PEC 
46 862-92-00, 
telefony alarmowe 24h 604-206-
108, 602-789-111

Pogotowie  
energetyczne 991
Pogotowie gazowe 
(Sime Polska) 
602-343-343, 792-008-866

Pogotowie 999

Policja 
997, 46 863-72-00

PKP 19-757

Koleje Mazowieckie
22 364-44-44

PKS Grodzisk Mazowiecki, baza  
w Sochaczewie 
46 862-55-12

Sąd Rejonowy 
46 862-32-64
Schronisko „Azorek” 
791-604-108
791-606-109 (adopcje)
Fundacja „Nero” 
502-156-186
Starostwo Powiatowe 
46 864-18-40, 46 864-18-73
Straż pożarna 
998, 46 862-23-70
Szpital 
46 864-95-00, 46 864-96-00
MPT Taxi 
191-91
Taxi 
46 862-28-42
Taxi Nowa całodobowa 
888-766-600
USC  
46 862-23-02
Urząd Miejski 
46 862-27-30, 46 862-22-35
Urząd Skarbowy 
46 862-26-04
Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji 
46 862-82-30
Zgłaszanie awarii  
sieci wodociągowej  
i kanalizacji sanitarnej 
604-195-867, 696-056-281, 
664-157-699
ZGK 46 862-81-06, 46 862-93-14
ZKM 46 862-99-27
ZUS 46 862-64-33
Zgłaszanie awarii  
sieci oświetlenia 
ulicznego
698-088-755, 606-663-186
Całodobowy telefon 
alarmowy Urzędu Miasta
46 862-36-82

Zawsze 
aktualne  

informacje

WWW.ZIEMIA-

SOCHACZEWSKA.PL
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Sochaczew jest jedną z czte-
rech pierwszych miejscowo-
ści w Polsce, które pozyskały 
środki z rządowego progra-
mu na geotermię. Razem z 
nami po środki sięgnęły – 
Sieradz, Lądek Zdrój oraz 
gmina Szaflary. Na podpis 
czeka Koło. W sumie rząd – 
a dokładnie rządowa agen-
da jaką jest Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej - wyda 
na odwierty ponad 100 mln 
złotych. Jak zapowiadał pod-
czas wtorkowego spotkania 
w ministerstwie środowi-
ska szef tego resortu prof. dr 
hab. Jan Szyszko, to dopie-
ro początek – rząd chce bo-
wiem strategicznie stawiać 
na geotermię.

Ciepło z ziemi
- Polska jest fenomenem je-
śli chodzi o zasoby geoter-
malne. Siedzimy na wielkim 
piecu, trzeba z tego skorzy-
stać – mówił minister pod-
czas spotkania z dzienni-
karzami. Podpisanie umów 
na odwierty geotermalne 
wzbudziło bardzo duże za-
interesowanie mediów. Po-
jawiły się kamery wszyst-
kich największych polskich 
stacji telewizyjnych.

Sochaczew reprezento-
wali poseł na sejm RP, se-
kretarz stanu w kancela-

rii prezesa Rady Ministrów 
Maciej Małecki oraz bur-
mistrz Piotr Osiecki. Umo-
wę z prezesem NFOŚiGW 
Kazimierzem Kujdą pod-
pisał burmistrz, ale poseł 
miał równie wielkie powo-
dy do zadowolenia.

- Zabiegałem o ten pro-
jekt dla Sochaczewa od 
dłuższego czasu. Rząd Be-
aty Szydło stawia na energię 

geotermalną. Zmieniamy 
strategię naszych poprzed-
ników. Geotermia jest zde-
cydowanie korzystniejsza 
dla Polski i Polaków.  Przede 
wszystkim jest tańsza. To 
stabilne źródło energii, nie-
zależne od wiatru, deszczu, 
słońca czy innych warun-
ków. Niepodatne na waha-
nia cen, sytuację polityczną 
czy ekonomiczną. Źródło 

energii na pokolenia – mó-
wił po podpisaniu umowy 
poseł Małecki.

Odwiert w Sochaczewie
Wiceprezes NFOŚiGW Artur 
Michalski zapowiedział, że 
pieniądze na odwierty to do-
piero początek wsparcia rządu 
dla projektów geotermalnych. 
Są już w Polsce samorządy 
i podmioty publiczne, któ-

re dostały środki na budowę 
lub rozbudowę instalacji wy-
korzystujących energię spod 
ziemi. Dofinansowania sięga-
ją 85% kosztów, a do tej pory 
rozdzielono środki na kwo-
tę ponad 500 mln złotych, co 
pokazuje, jak poważnie rząd 
traktuje geotermię.

- Jesteśmy pewni, że w So-
chaczewie odwiert badawczy 
potwierdzi nasze przypuszcze-

nia co do możliwości wyko-
rzystania wód geotermalnych 
– uważa prezes NFOŚiGW 
Kazimierz Kujda.

Projekt na pokolenia
- Bardzo na to liczymy – do-
daje Piotr Osiecki. – Dlate-
go już dziś szykujemy się do 
kolejnego etapu pozyskiwa-
nia środków. Właśnie po to 
powstaje Sochaczewski Kla-
ster Energii, który ma zajmo-
wać się geotermią. 28 wrze-
śnia w UM została podpisana 
umowa klastra, w skład któ-
rego weszły, poza naszym sa-
morządem, miejskie spółki 
PEC i ZWiK oraz Geotermia 
Mazowiecka, w której So-
chaczew ma udziały – doda-
je burmistrz (o klastrze czytaj 
poniżej).

W naszym mieście od-
wiert  ma mieć 1400 metrów. 
Naukowcy (wspierają nas naj-
lepsze polskie uczelnie oraz 
Polska Akademia Nauk) prze-
widują, że na tej głębokości po-
winniśmy natrafić na słodką 
wodę o temperaturze ok. 40 
st. Po wybudowaniu zakładu 
geotermalnego będzie można 
ją wykorzystać do ogrzewania 
budynków a po schłodzeniu i 
uzdatnieniu do picia.

- Jeśli odwiert badawczy po-
twierdzi te przypuszczenia, bę-
dziemy mieli projekt na poko-
lenia. Naszym strategicznym 
celem jest obniżenie cen energii 
grzewczej w mieście – zapowia-
da burmistrz Piotr Osiecki.

Miliony od rządu dla naszego miasta

Pieniądze na badawczy od-
wiert geotermalny miasto już 
ma. 10 mln złotych pozyska-
ne z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w pełni pokryje 
koszty tego przedsięwzięcia. 

Burmistrz Osiecki z jednej stro-
ny studzi optymizm, przypomi-
nając, że dopiero jak potwierdzą 
się przewidywania naukowców 
co do obecności ciepłej wody 
pod miastem, będzie można 
mówić o jej wykorzystaniu, ale 
z drugiej strony już teraz myśli  
o zdobyciu pieniędzy na ten cel. 

By wykorzystać ewentu-
alne gorące źródła, potrzebny 
jest tzw. zakład geotermalny. 
Zapewne będą potrzebne też  
przeróbki sieci cieplnej i wodo-
ciągowej. Koszty tych inwesty-
cji, zwłaszcza budowy zakładu, 
mogą sięgnąć nawet kilkunastu 
milionów złotych. 

- Takich pieniędzy w bu-
dżecie miasta na pewno nie 
znajdziemy, będziemy musie-
li je pozyskać. Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej dekla-
ruje, że jeśli odwiert badaw-
czy potwierdzi prognozy co do 

jego potencjału, będziemy mie-
li szanse na kolejne środki. Już 
więc rozpoczęliśmy prace pla-
nistyczne, które pozwolą nam 
ubiegać się o nie – mówi bur-
mistrz Piotr Osiecki. 

Pierwszy krok do ewentu-
alnego pozyskania kolejnych 

środków zewnętrznych na geo-
termię został zrobiony 29 wrze-
śnia w urzędzie miasta. W ga-
binecie burmistrza została 
podpisana umowa Sochaczew-
skiego Klastra Energii. Cóż to 
takiego klaster? – cytując Wi-
kipedię to  „skoncentrowana 

przestrzennie (geograficznie) 
grupa przedsiębiorstw pocho-
dzących z tego samego lub po-
krewnych sektorów, a także 
instytucji i organizacji, powią-
zanych ze sobą siecią pionowych 
i poziomych zależności, konku-
rujących i współpracujących ze 
sobą. Obecność w klastrze daje 
przedsiębiorstwom szereg ko-
rzyści i pozwala wzmocnić ich 
przewagę konkurencyjną”. 

Nasz klaster jest porozu-
mieniem miasta Sochaczew 
oraz należących w 100 procen-
tach do samorządu Przedsię-
biorstwa Energetyki Cieplnej 

oraz Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji. Czwarty podmiot 
wchodzący w skład klastra to 
spółka Geotermia Mazowiecka 
S.A, w której miasto ma udzia-
ły, a która na terenie Sochacze-
wa ma trzy kotłownie i ogrzewa 
cześć budynków. 

Zgodnie z umową, koordy-
natorem klastra jest miasto So-
chaczew, a przewodniczącym 
Rady Klastra burmistrz Osiec-
ki. Wszystkie decyzje podejmo-
wane są większością głosów – 
co oznacza, że miasto ma pełną 
kontrolę nad działaniami tego 
podmiotu. 

Sochaczewski klaster energii powołany do życia

Umowa na dofinansowanie geotermalnego odwiertu badawczego w Sochaczewie podpisana! Dzięki decyzji rządu premier 
Beaty Szydło nasze miasto otrzyma 10 mln 980 tys. zł - co pokryje 100 procent kosztów wiercenia.

Na zdjęciu od lewej: minister środowiska Jan Szyszko, sekretarz stanu Maciej Małecki, burmistrz Piotr Osiecki
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Jak pokazują badania, prze-
glądanie Internetu przenosi 
się z komputerów do urządzeń 
mobilnych - przede wszyst-
kim smartfonów. Wszyscy 
wydawcy stron internetowych 
muszą się do tego dostosować, 
a raczej dostosować do tego 
trendu swoje serwisy. Jest to 
tzw. responsywność, czyli po 
prostu dostosowanie się stro-
ny internetowej do wszystkich 
formatów - zarówno klasycz-
nego jak i mobilnego (smart-
fon, tablet). Wcześniej stro-
na www.sochaczew.pl też 
dostosowywała się do urzą-
dzeń mobilnych, ale nie aż w 
takim zakresie jak obecnie. I 
to jeszcze nie koniec - bo ad-
ministratorzy zapowiadają, że 
będą pracować nad rozwojem 
tej wersji. 

Grafika i Chopin
Co jeszcze się zmieniło? Oczy-
wiście to, co najbardziej widać, 
czyli grafika. Wygląd strony 
nawiązuje wyraźnie do nowe-
go systemu informacji miejskiej 
- tablic z nazwami ulic, wita-
czy na rogatkach, a wkrótce też 
przystanków autobusowych i 
innych elementów małej archi-
tektury ulicznej. 

- Nawiązujemy do forte-
pianu, a w domyśle do Cho-

pina. Mamy nawet przycisk 
- na pasku z pogodą (stylizo-
wanym na klawiaturę), pod 
którym kryje się muzyka na-
szego kompozytora. Po na-
ciśnięciu można jej  słuchać 
przeglądając stronę. W każ-
dej chwili możną ją oczywi-
ście wyłączyć, a potem znów 
włączyć - mówi Zbigniew 
Śmiechowicz z firmy AIKE-
LO, wykonawca i admini-
strator strony.

Dużo treści
Jeśli chodzi o układ treści 
na www.sochaczew.pl wciąż  
mamy podział na cztery głów-
ne działy - miasto, mieszka-
niec, turystyka, przedsiębior-
ca. Nowością jest rozwijane 
menu tych działów - wystar-
czy najechać na nazwę, np. 
miasto, i pojawiają się linki do 
wszystkich tematów związa-
nych z tym działem, które do 
tej pory można było odnaleźć 
w wielu różnych miejscach. 
Teraz są w jednym, co zdecy-
dowanie ułatwia nawigowa-
nie po stronie. 

Sochaczew.pl  podążył 
też za najnowszymi trenda-
mi jeśli chodzi o podawa-
nie newsów na tzw. tabli-
cy, która rozciąga się w dół 
ekranu w miarę przewijania 
widoku. Odwiedzający por-
tal - jak to było do tej pory 
- witani są najważniejszymi 

wiadomościami, które ser-
wowane są w pięciu oknach 
na górze strony. Górne okno 
główne można przewijać, 
wtedy pokażą się nam ko-
lejne newsy - w sumie w tej 
sekcji internauci będą mogli 
znaleźć zawsze 10 najważ-
niejszych z punktu widzenia 
działu (miasto, mieszkaniec, 
turysta, przedsiębiorca) in-
formacji. Nowość jest taka, 
że teraz trzeba samemu klik-
nąć, by przewinąć newsa, w 
poprzedniej wersji rotacja 
była automatyczna.  

Poniżej informacji dnia jest 
pięć głównych sekcji - kultu-
ra, samorząd, sport, edukacja, 
społeczność. W każdej po pięć 
widocznych newsów. Po klik-
nięciu w pasek z nazwą sekcji, 
rozwiną się kolejne wiadomo-
ści. 

Dodaj wydarzenie
Prawa część nowego serwi-

su to od góry Wydarzenia, a po-
tem polecane różne ważne ser-
wisy - po kliknięciu w baner 
- czytelnik jest przekierowany 
do odpowiednich treści. 

W tej sekcji najwięcej zmie-
niło się jeśli chodzi o dział Wy-
darzenia - obecny do tej pory na 
stronie, ale nie tak widoczny. 

- W mieście dzieje się 
bardzo dużo, chcemy pomóc 
mieszkańcom w odnalezie-
niu wszystkich imprez, kon-
certów, meczów, spotkań. 
Zachęcamy też do dodawa-
nia własnych wydarzeń, jest 
taka możliwość - jeśli je or-
ganizujecie - przekonuje Ro-
bert Małolepszy, kierownik 
referatu komunikacji ze-
wnętrznej. 

Na stronie pozostał box 
Piotra Osieckiego. Nowością 
jest możliwość bezpośrednie-
go przejścia z tej sekcji na fa-
cebooka, który burmistrz pro-
wadzi dość aktywnie oraz na 
konto twitterowe, które zało-
żył kilka dni temu. Jeśli cho-
dzi o media społecznościowe, 
to ze strony możemy przejść 
na oficjalny profil facebook 
miasta, miejskie konto w ser-
wisie youtube, a także na po-
wstałe właśnie konto twittero-
we Sochaczewa. „Tradycyjne” 
media reprezentuje nasz dwu-
tygodnik. Wśród polecanych 
„linków” znajdą Państwo bez-
pośrednie  przekierowanie 
do elektronicznego wydania 
„Ziemi Sochaczewskiej”. 

Wielką wartością So-
chaczew.pl pozostaną tzw. 
podportale - czyli strony 
internetowe wszystkich in-
stytucji podległych  ratuszo-
wi - od szkół, przedszkoli 
przez jednostki kultury, spor-
tu po spółki i zakłady. Linki do 
nich znajdują się, to nowość, 
na górnej belce, oraz jak do tej 
pory - na dole serwisu. Stro-
ny miejskich instytucji rów-
nież zmieniły swój wygląd i 
będą go zmieniać dalej, by były 
jeszcze lepsze. Warto je odwie-
dzić. Tak jak warto odwiedzić i 
na bieżąco śledzić www.socha-
czew.pl. Nasze teksty też tam 
Państwo znajdą. 

Sochaczew.pl w nowej odsłonie
Od poniedziałku drugiego października internauci odwiedzający witrynę www.sochaczew.pl mogą oglądać ją  
w nowej odsłonie. Poprzednia wciąż była nowoczesna, ale Internet nie znosi próżni. Wszystkie portale idą do przodu, 
zmieniają się, jeśli chodzi o wygląd, układ treści, zawartość. Miejska strona nie pozostaje w tyle.

Po długim okresie prac nad 

fundamentami, kamienica 

PSS przy ul. Staszica się-

gnęła do wysokości pierw-

szego piętra. Prezes Józef 

Chocian ma nadzieję, że do 

końca roku budynek zosta-

nie wykonany w stanie su-

rowym. Wtedy pozostałyby 

prace wewnątrz i na wiosnę 

2018 r. inwestycja została-

by oddana do użytku. 

- Spodziewaliśmy się utrud-
nień, bo w tym miejscu 
znajduje się podmokły, ba-
gnisty grunt, który wyma-
gał specjalnego rodzaju fun-
damentów, ale po drodze 
przytrafiły się jeszcze bada-

nia archeologiczne i wyjąt-
kowo deszczowy wrzesień - 
mówi Józef Chocian, prezes 
PSS „Społem”.

Zbrojone fundamenty 
sięgają na głębokość 3,5 me-
tra i tworzą je słupy metro-
wej szerokości.  Poszło na 
nie 14 ton stali i 150 metrów 
sześciennych betonu. Pod-
czas wykopów natrafiono 
na drewnianą studnię po-
chodzącą prawdopodobnie 
z XV-XVI w., a w niej ce-
ramiczne naczynia i frag-
menty zwierzęcych kości, o 
czym pisaliśmy w wakacje. 
Z uwagi na podłoże i zabu-
dowę plombową, inwesty-
cja musiała być prowadzona 

m.in. pod nadzorem arche-
ologa, geologa, geodety.

- Dodatkowe zbrojenia 
zastosowano także wypro-
wadzając piętro. Wystarczy 
powiedzieć, że na całą ka-
mienicę przewidziano 46 
ton stali. Ponieważ jest to 
tzw. plomba, a więc budy-
nek wciśnięty między dwa 
inne, wzmocni on kamie-
nice sąsiadujące z nowym 
obiektem - twierdzi prezes 
Chocian.

Szef PSS nie zdradza 
natomiast rodzaju dzia-
łalności, jaka zajmie par-
ter budynku. Wiadomo je-
dynie, że wejście będzie od 
ul. Staszica i że trwają roz-

mowy na temat przezna-
czenia powierzchni han-
dlowej. Pierwsze i drugie 
piętro, zgodnie z planem, 
zajmą mieszkania na sprze-
daż. Wejście do klatki scho-
dowej będzie od podwórka, 
to znaczy od strony ulicy 
Batorego.

Nowa kamienica zastą-
pi istniejący w tym miejscu 
przez lata parterowy sklep 
PSS ze sprzętem gospodar-
stwa domowego. Inwesty-
cja przyniesie zapewne ko-
rzyści spółdzielni „Społem”, 
ale także miastu, poprawia-
jąc estetykę centrum Socha-
czewa.

Jolanta Sosnowska

Kamienica PSS wyszła z ziemi - teraz pójdzie szybciej
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Pod koniec ubiegłego roku Za-
kład Wodociągów i Kanalizacji 
otrzymał decyzję o przyznaniu 
niemal 800 tys. zł unijnego dofi-
nansowania na budowę sieci sa-
nitarnej w ulicy Kraszewskiego, 
Lechickiej i Langiewicza oraz wo-
dociągu w Kraszewskiego, Ko-
chanowskiego i Lechickiej. Pra-
ce w tym rejonie już zakończono, 
ale całej kwoty nie wykorzysta-
no, dlatego teraz, z przyznanych 
spółce pieniędzy, wykonana bę-
dzie jeszcze kanalizacja sanitarna 
w rejonie dworca PKP i zakupio-
ny agregat stacjonarny dla tłoczni 
przy ulicy Gawłowskiej.

Jak informuje prezes ZWiK 
Stanisław Grażka, złożony w 
ubiegłym roku wniosek prze-
szedł pozytywnie wszystkie 
szczeble oceny i został zakwali-
fikowany do realizacji. Według 
umowy spółka otrzyma z Fun-
duszu Spójności maksymalnie 
768 tys. zł dotacji, z własnego bu-
dżetu musi wyłożyć około 354 
tysiące, by ostatecznie wykonać 
prace łącznie za 1.122.000 zł.

- Gdy rozstrzygnęliśmy prze-
targ na prace w rejonie Kraszew-
skiego i Lechickiej, okazało się, że 
cały założony przez nas zakres ro-
bót uda się wykonać nie za 1,1 mln, 

ale za 554 tysiące zł. To oznaczało-
by zwrot kilkuset tysięcy niewyko-
rzystanej dotacji, którą mieliśmy 
nadzieję spożytkować na inne pro-
jekty. Ponieważ już wcześniej pro-
wadziliśmy z Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej rozmowy o 
nowych odcinkach sieci, wysłali-
śmy do funduszu prośbę o zgodę 
na dalszą budowę infrastruktury 
sanitarnej, w ramach zaoszczędzo-
nej kwoty - mówi prezes.

NFOŚiGW zgodę wyraził, 
aneks do umowy o dofinanso-
wanie został już podpisany, a to 

oznacza, że ZWiK może poważ-
nie myśleć o budowie ponad 500 
metrów kanalizacji w ulicach Za-
łamanej, Towarowej i Księcia Ja-
nusza. Projekty i uzgodnienia są 
gotowe, ogłoszono przetarg na 
wykonawstwo. 

- Zebraliśmy oferty firm za-
interesowanych budową tej sieci. 
Obecnie trwa ocena i analiza zło-
żonej dokumentacji. Liczymy, że 
jeszcze w tym roku rozpocznie-
my roboty, które w dużej mierze 
będą uzależnione od warunków 
atmosferycznych. Ostateczny ter-
min zakończenia prac ustaliliśmy 

na koniec maja 2018 roku. Ostatni 
element projektu to zakup agre-
gatu stacjonarnego dla tłoczni 
ścieków przy ulicy Gawłowskiej, 
tuż przy kładce - mówi Magdale-
na Kaczorowska, kierownik Jed-
nostki Realizującej Projekt.

W I etapie ZWiK ułożył ka-
nalizację sanitarną i wodociąg w 
czterech ulicach, w następnym 
przybędą trzy kolejne. Spółka raz 
jeszcze przypomina właścicielom 
domów przy ulicach gdzie już 
zakończono układanie rur i za-
chęca tych, do których sanitarka 
dotrze za kilka miesięcy, by przy-
łączali się do nowej sieci.

- Przyłącza wodociągowe i 
kanalizacyjne wykonujemy do 
granicy nieruchomości. Ich prze-
bieg, już na prywatnej działce, za-
wsze należy uzgodnić w Dziale 
Technicznym ZWiK. Lepiej zro-
bić to przed wejściem koparek 
w teren. Szczegółowy opis wa-
runków technicznych wydaje-
my bezpłatnie. Promocja będzie 
obejmowała również obszar uli-
cy Załamanej - dodaje Magdale-
na Kaczorowska.

Projekt „Poprawa gospodar-
ki wodno - ściekowej miasta So-
chaczew - etap II część II” współ-
finansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020. 

Sezon inwestycyjny trwa
Niemal cały wrzesień był wyjątkowo zimny i desz-

czowy, przez co na kilku placach budów prace albo 
zostały na krótko wstrzymane, albo spowolnione. 
Na szczęście w końcu miesiąca aura pozwoliła nam 
przypomnieć sobie, co to znaczy złota polska jesień.

Dzięki temu budowlańcy mogli wrócić m.in. na ulice 
Małą i Gagarina w dzielnicy Rozlazłów, gdzie zakoń-

czyło się układanie kanalizacji. Wykonawca przywiózł 
tłuczeń na podbudowę drogi, zaczął ją profilować, a to 
oznacza, że wkrótce zabierze się za wylewanie asfaltu.

W Chodakowie prace budowlane prowadzone są w kilku 
punktach - MZDW przebudowuje ul. Chodakowską, trwa 
remont hali sportowej i Sochaczewskiego Centrum Kultu-

ry, a po przeciwnej stronie ulicy odbywa się rewitalizacja 
hektarowego parku. Budowlańcy zerwali asfalt w ul. Ho-

telowej, przez co wydaje się, że droga od strony Chopina 
przestała istnieć. Uspokajamy, to tylko stan przejściowy. 
Od strony ul. Grunwaldzkiej, Hotelowa powstaje na nowo. 
Będzie nawierzchnia z kostki betonowej, ścieżka rowero-

wa i chodniki a także kilka miejsc postojowych.

W Chodakowie prowadzona jest jeszcze jedna inwesty-

cja. Miasto zleciło wymianę starych płyt chodnikowych 
przy ul. Parkowej i Ogrodowej. Przy Parkowej 200 metrów 
kostki już ułożono. Obecnie trwają prace przy kolejnych 
200 metrach chodnika przy ul. Ogrodowej. (daw)

Więcej wodociągów, 
więcej kanalizacji
Być może jeszcze w tym roku ruszy budowa kanalizacji sanitarnej w trzech 
kolejnych miejskich ulicach. ZWiK liczy, że dotacja unijna pozyskana  
na ten cel pokryje około 70 procent kosztów. 

Burmistrz Miasta Sochaczew zawiadamia
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sochaczew oraz przeprowadzeniu strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko tego planu
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity w Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) oraz art. 39 ust. 
1 pkt 1, 3, 4 i 5 i art. 40 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 
54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity 
w  Dz. U. z 2017 r. poz. 1405) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę Miejską w Sochaczewie w dniu 22 września 
2017 r. Uchwały nr XXVIII/316/17 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Sochaczew dla terenu położonego 
przy ulicy Żeromskiego.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie-

nionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miejskim w So-

chaczewie, ul. 1-go Maja 16, 96-500 Sochaczew, w terminie 
do dnia 3 listopada 2017 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho-

mości,  której dotyczy.
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione 
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst 
jednolity w Dz.U. z 2017 poz. 570) opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym albo opatrzone podpisem potwier-
dzonym profilem zaufanym ePUAP.
Złożone wnioski zostaną rozpatrzone przez Burmistrza Miasta 
Sochaczew. 

Burmistrz Miasta Sochaczew Piotr Osiecki

OGŁOSZENIE
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LISTA PROJEKTÓW  
PODDANYCH POD GŁOSOWANIE 

W SBO 2018
1. Remont ulic Ogrodowej i Grunwaldzkiej

Pomysłodawca: Halina Kuzińska i mieszkańcy Chodakowa
Szacowany koszt: 300.000 zł
2. Plac zabaw i siłownia na Osiedlu Polna
Pomysłodawca: Marek Księżak
Szacowany koszt: 100.000 zł
3. Modernizacja kuchni szkolnej w Szkole Podsta-

wowej nr 3 w Sochaczewie
Pomysłodawcy: Urszula Karazja, Zofia Owczarek
Szacowany koszt: 350.000 zł
4. Cykl pikników integracyjnych dla mieszkańców 
Sochaczewa
Pomysłodawca: Marek Kosieradzki
Szacowany koszt: 50.000 zł
5. Rowerowy tor przeszkód
Pomysłodawca: Bogumił Gajda
Szacowany koszt: 30.000 zł
6. Bulwary nad Bzurą
Pomysłodawcy: Daniel Jakubiak, Jacek Jakubiak
Szacowany koszt: 830.000 zł
7. Wiaty rekreacyjno-piknikowe na bulwarach nad Bzurą
Pomysłodawca: Selena Majcher
Szacowany koszt: 100.000 zł
8. Modernizacja przejścia dla pieszych i parkingu 
przy SCK i Kinie Mazowsze w Chodakowie 
Pomysłodawca: Robert Godzina

Szacowany koszt: 170.000 zł
9. Park „Kultura” w Boryszewie (za budynkiem SCK 
w Boryszewie)
Pomysłodawca: Magdalena Franaszek-Niewiadom-

ska
Szacowany koszt: 830.000 zł
10. Strefa kibica na Mistrzostwa Świata  
w Piłce Nożnej 2018 
Pomysłodawca: Anna Ulicka

Szacowany koszt: 100.000 zł
11. Koncert Zespołu „Arka Noego” podczas  
Dni Sochaczewa
Pomysłodawca: Anna Robak

Szacowany koszt: 20.500 zł (bez nagłośnienia)
12. Remont łazienki dla niepełnosprawnych (basen 
„Orka”)
Pomysłodawca: Anna Ulicka

Szacowany koszt: 60.000 zł
13. Doposażenie siłowni zewnętrznych
Pomysłodawca: Stowarzyszenie „Sochaczew-Daj 
Się Ponieść” - Daniel Janiak
Szacowany koszt: 88.000 zł
14. Studio nagrań
Pomysłodawca: Stowarzyszenie „Sochaczew-Daj 
Się Ponieść” - Daniel Janiak
Szacowany koszt: 350.000 zł
15. Budowa progów zwalniających 
Pomysłodawca: Sylwester Zdzieszyński
Szacowany koszt: 50.000 zł
16. Multimedialny przewodnik po Sochaczewie na 
smartfona
Pomysłodawca: Stowarzyszenie „Sochaczew-Daj 
Się Ponieść” - Daniel Janiak
Szacowany koszt: 35.000 zł
17. Angielski za darmo dla mieszkańców Sochaczewa
Pomysłodawca: Stowarzyszenie „Sochaczew-Daj 
Się Ponieść” - Daniel Janiak
Szacowany koszt: 100.000 zł

Głosowanie potrwa  
do 20 października

Lista punktów do głosowania:
1. Miejska Biblioteka Publiczna w Sochaczewie, ul. 1 Maja 21  

(kramnice miejskie)
2. Urząd Miejski w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16

3. Pływalnia „Orka”, ul. Olimpijska 3
4. Zespół Szkół im. Fryderyka Chopina, ul. Chopina 99

5. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Ryszarda Kaczorowskiego 7
6. Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Staszica 106

7. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej, ul. 15 Sierpnia 44
8. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bolesława Krzywoustego,  

ul. Ryszarda Kaczorowskiego 5
9. Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddz. Integr. im. Janusza Korczaka,  

ul. Staszica 25

10. Miejskie Przedszkole nr 1, ul. Ryszarda Kaczorowskiego 2
11. Miejskie Przedszkole nr 3 im. Jana Brzechwy, ul. Poprzeczna 9

12. Miejskie Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi,  
ul. 15 Sierpnia 50

13. Miejskie Przedszkole nr 6 ,im. Juliana Tuwima, ul. Chodakowska 4
14. Miejskie Przedszkole nr 7 im. Marii Montessori,  

ul. Żwirki i Wigury 15
15. SCK w Sochaczewie, ul. Chopina 101

16. SCK w Sochaczewie, ul. 15 Sierpnia 83
17. SCK w Sochaczewie, ul. Żeromskiego 8

18. Dzienny Dom Pomocy Społecznej, al. 600-lecia 90
19. Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Zamkowa 4a

Trwa głosowanie na projekty zgłoszone do Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego 2018. 
Swoich faworytów można wskazywać do 20 października. Mieszkańcy Sochaczewa mogą wybrać 
dwa spośród 17 poddanych pod głosowanie pomysłów. Do rozdysponowania jest 1.150.000 zł. 
Wyniki poznamy 3 listopada.
Maciej Frankowski 

maciej.frankowski@sochaczew.pl

Podobnie jak w dwóch ubie-
głych latach w tegorocznej, pią-
tej już, edycji SBO, obowiązuje 
podział na tak zwane projekty 
duże (od 100.000 zł do 830.000 
zł) i małe (do 100.000 zł), na 
które pula do podziału wynosi 
320.000 zł. Wśród 17 propozy-
cji jest sześć projektów dużych 
i 11 małych. W poprzednim 
wydaniu „Ziemi Sochaczew-

skiej” prezentowaliśmy krót-
kie opisy poddanych pod gło-
sowanie projektów. Na terenie 
miasta w ostatnich dniach po-
jawiły się także plakaty prezen-
tujące wszystkie propozycje. 
Głosowanie potrwa do piątku 
20 października.

Głosować można na dwa 
sposoby. Ankiety należy wrzu-
cać do urn w 19 punktach na 
terenie miasta (ich listę publi-
kujemy poniżej) lub wypełnić 
kwestionariusz w formie elek-

tronicznej na platformie interne-
towej budzet.sochaczew.pl. Pra-
wo udziału w głosowaniu ma 
każdy mieszkaniec Sochaczewa, 
który w 2017 roku kończy 16 lat. 
Aby oddany głos był ważny, na-
leży wybrać maksymalnie dwa 
projekty z listy, wpisać imię i na-
zwisko oraz swój adres zamiesz-
kania na terenie miasta.

Zwyciężą projekty, któ-
re otrzymają największą liczbę 
głosów, aż do wyczerpania puli 
środków z SBO 2018 (1.150.000 

zł). Wybrane przedsięwzięcia 
zostaną zrealizowane w przy-
szłym roku kalendarzowym 
przez Urząd Miejski. Socha-
czewski Budżet Obywatelski 
jest bowiem wydzieloną czę-
ścią budżetu samorządu miej-
skiego, o przeznaczeniu którego 
decydują mieszkańcy Socha-
czewa. Inwestycje mogą być re-
alizowane jedynie na terenach i 
w obiektach, których właścicie-
lem jest Gmina Miasto Socha-
czew.
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Daniel Wachowski 

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Zakupy są prowadzone w 
drodze dwóch przetargów, 
w ramach unijnego projek-
tu o wartości około 1,7 mln 
złotych. Za pośrednictwem 
ratusza przystąpiło do nie-
go pięć sochaczewskich pod-
stawówek. Od października 
2017 do czerwca 2019 roku w 
szkołach przeprowadzonych 
zostanie kilka tysięcy godzin 
zajęć językowych, kompute-
rowych, z matematyki, fizy-
ki i przyrody. Z dodatkowych 
lekcji skorzysta ponad tysiąc 
uczniów, a opiekę zapewni 
im grupa nauczycieli specjal-
nie przeszkolonych w ramach 
tego projektu. 

Rzutniki i drukarki 3D
Jak mówi wiceburmistrz Ma-
rek Fergiński nadzorujący w 
UM sprawy oświaty, pierwszy 
z ogłoszonych przetargów ma 
wskazać dostawcę laptopów, 
rzutników i drukarek. 

- Szkoły Podstawowe nr 
1 i 2 otrzymają po cztery ta-
blice interaktywne, a „dwój-
ka” dodatkowo pięć laptopów 
dla nauczycieli i dziesięć dla 
uczniów, cztery projektory 
multimedialne, drukarkę 3D 
i cyfrowe urządzenie zapisu-
jące obraz i dźwięk. Lista nie-
zbędnego sprzętu była kon-
sultowana z każdą placówką, 
dlatego kupujemy to, co z 
pewnością na co dzień będzie 
wykorzystywane - informuje 
wiceburmistrz. 

Wyposażenie szkół nr 4 i 
6 wzbogaci się o trzy interak-
tywne tablice i laptopy do ich 
obsługi, drukarki oraz pro-
jektory multimedialne. W 
„czwórce” dodatkowo poja-
wi się szesnaście laptopów dla 
uczniów, drukarka i ekran do 
rzutnika multimedialnego. 
W „szóstce” uczniowie dosta-

ną nową kamerę ze statywem. 
Chodakowska „siódemka” 
wzbogaci się m.in. o pięć in-
teraktywnych tablic, dwadzie-
ścia laptopów, pięć projekto-
rów, dwa rzutniki i drukarkę 
3D.

- Druga część oświatowych 
zakupów obejmuje materiały 
dydaktyczne. Z unijnej dotacji  
doposażymy pracownie ma-
tematyczne, chemiczne, przy-
rodnicze i biologiczne, nowo-
czesne narzędzia dostaną też 
nauczyciele języków obcych. 
Dwie szkoły zgłosiły nam po-
trzebę zakupu materiałów dy-
daktycznych do zajęć korek-
cyjnych, kompensacyjnych 
i logopedycznych - wyjaśnia 
Marek Fergiński. 

Szkielet i programy 
multimedialne
Jak to wygląda w szczegó-
łach? Szkoły Podstawowe nr 
1 i 6 otrzymają zestawy ksią-
żek i ćwiczeń do nauki języka 
angielskiego, materiały dy-
daktyczne do nauki matema-
tyki, modele brył obrotowych 
i ostrosłupów. Trafią tam tak-
że materiały do nauki przy-
rody - okulary ochronne, far-
tuchy laboratoryjne, modele 
serca, skóry i budowy ana-

tomicznej człowieka, mikro-
skopy, wagi laboratoryjne, 
palniki gazowe, tablice che-
miczne, różnorodne odczyn-
niki chemiczne.

W boryszewskiej „dwój-
ce” prowadzone będą zaję-
cia językowe, stąd w pakie-
cie zakupów 20 zestawów 
książek i ćwiczeń do nauki 
niemieckiego oraz progra-
my multimedialne do języ-
ka niemieckiego i angielskie-
go. Do poznawania przyrody 
posłużą lornetki, mikrosko-
py, termometry i wagi la-
boratoryjne, różnorodne 
zestawy preparatów mikro-
skopowych pozwalających 
poznać np. budowę skrzydeł 
owadów, roślin jadalnych, 
grzybów oraz szkielet czło-
wieka w skali 1:1. Wyposa-
żenie szkoły wzbogacą ma-
teriały dydaktyczne do zajęć 
korekcyjno-kompensacyj-
nych i logopedycznych, w 
tym Scrabble Junior, quizy 
edukacyjne, ortograficzne, 
karty logopedyczne, pomo-
ce naukowe do trenowania 
płynnej wymowy. 

„Czwórka” jest szkołą in-
tegracyjną, dlatego postawiła 
na wspomaganie uczniów ma-
jących problemy z nauką wy-

nikające z różnorodnych dys-
funkcji. Chce dla nich kupić 
m.in. pakiet komputerowy do 
niwelowania dysleksji, zestaw 
edukacyjny do zajęć informa-
tycznych, wyposażenie gabine-
tu logopedycznego - pomoce 
logopedyczne, kostki, zgady-
wanki, domino logopedyczne, 
gry do ćwiczeń wymowy. 

Siódemka  
stawia na języki
Bliżej przyrody będą też 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 7, która czeka na pu-
dełka do obserwacji oka-
zów, dziesięć mikroskopów i 
wag elektronicznych, kilka-
dziesiąt zestawów prepara-
tów przybliżających wiedzę 
o bezkręgowcach, tkankach 
ssaków czy życiu toczącym 
się w kropli wody. Tu też będą 
dodatkowe lekcje językowe, 
stąd na liście zakupów po-
nad 50 zestawów książek i 
ćwiczeń do nauki języka nie-
mieckiego i dziesięć kom-
pletów do języka angielskie-
go. Proces kształcenia mają 
przyspieszać programy mul-
timedialne do języka angiel-
skiego, matematyki, progra-
mowania, nauki geometrii 
oraz plansze interaktywne. 

Wielkie zakupy dla 
sochaczewskich szkół
Tak dużych zakupów nowoczesnego sprzętu multimedialnego i wyposażenia pracowni 
przedmiotowych w sochaczewskiej oświacie nie było od lat. Dzięki unijnej dotacji, jeszcze  
w tym roku do szkół podstawowych trafi m.in. ponad czterdzieści laptopów dla uczniów, 
szesnaście elektronicznych tablic, czternaście laptopów pozwalających nauczycielom obsługiwać 
tablice interaktywne, piętnaście projektorów multimedialnych, drukarki 3D. Prócz tego niemal 
114 tysięcy ratusz chce wydać na wyposażenie pracowni przedmiotowych. 

Wprowadzeniem kompanii 

honorowej oraz hymnem na-

rodowym w wykonaniu or-

kiestry reprezentacyjnej roz-

poczęło się 1 października w 
parafii św. Wawrzyńca Diece-
zjalne Święto Policji. Niedziel-
ną mszę koncelebrował biskup 
pomocniczy Wojciech Osial 
wraz z kapelanami komend 
powiatowych z terenu diecezji 
łowickiej.

W uroczystościach wzięli 
udział przedstawiciele Komen-
dy Głównej oraz Wojewódzkiej 
Policji, komendanci powiato-
wi z Łowicza, Skierniewic, Ży-
rardowa, Rawy Mazowieckiej i 
oczywiście Sochaczewa, władze 
powiatu, miasta i okolicznych 
gmin, radni, szefowie współ-
pracujących z policją instytucji i 
służb, a nawet klasa munduro-
wa z ZS im. Iwaszkiewicza. To 
dowód na to, jak wysoko cenio-
na jest policyjna praca. 

Mówił o tym w swojej ho-
milii biskup Wojciech Osial, 
dziękując Bogu za każdą po-

licjantkę i każdego policjanta, 
za ich służbę pełnioną z na-
rażeniem życia. Z kolei die-
cezjalny kapelan policji i pro-
boszcz sochaczewskiej parafii, 
ks. Piotr Żądło, prosił o mo-
dlitwę w intencji funkcjona-
riuszy za pośrednictwem Mi-
chała Archanioła, patrona 
policji, a po mszy zaprosił „ro-
dzinę policyjną” oraz jej gości 
na poczęstunek do Ostoi św. 
Dominika.

Przybliżeniu wiedzy o hi-
storii i trudnej pracy mundu-
rowych miała służyć, specjal-
nie w tym celu przywieziona z 
Komendy Głównej Policji, wy-
stawa „Policja Państwowa 1919 
- 1939”.

Dzieci, które tego dnia wy-
brały się wraz z rodzicami do 
kościoła lub na spacer w okolice 
placu Kościuszki, mogły wziąć 
udział w konkursach dotyczą-
cych bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Dużym zaintere-
sowaniem cieszył się również 
Mobilny Punkt Profilaktyki z 
KWP z/s w Radomiu. (sos)

Pod skrzydłami 
Archanioła

Do sochaczewskich szkół trafi szesnaście tablic interaktywnych
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Aktualnie realizowane jest 
zadanie polegające na mo-
dernizacji drogi powiatowej 
Stara Sucha - Wikcinek - 
Kościelna Góra. Jest to dru-
gi etap tej ważnej dla miesz-
kańców gminy Nowa Sucha 
inwestycji. Przypomnijmy, 
pierwszy etap zadania wy-
konany został na odcinku 
3,5 km, a do użytku oddano 
go rok temu. Teraz Powiato-
wy Zarząd Dróg w Socha-
czewie czuwa nad pracami 
obejmującymi kolejne 4 km 
tej drogi. Wykonawcą robót 
jest firma P.H.U. „Prima” z 
Sochaczewa a wartość zada-
nia wynosi ok. 1,96 mln zł. 
Środki pochodzą z budżetu 
gminy Nowa Sucha i powia-
tu sochaczewskiego. Zakres 
prac obejmuje w szczegól-
ności: wykonanie poszerze-
nia istniejącej nawierzchni 
bitumicznej do 6 m, ułoże-
nie warstwy wyrównawczej, 
wykonanie warstwy ście-
ralnej z betonu asfaltowe-
go oraz poboczy z kruszywa 
łamanego. Oczywiście wy-
konane zostanie też ozna-
kowanie pionowe i poziome. 
Zadanie to jest kolejnym 
dowodem na bardzo dobrą 
współpracę  samorządu po-
wiatowego i poszczególnych 
gmin, dzięki czemu udaje 
się wykonać wiele potrzeb-
nych prac dla dobra miesz-
kańców całego powiatu. 

Sezon  
inwestycyjny trwa
Kolejna trwająca inwesty-
cja dotyczy remontu drogi 
powiatowej Lubiejew - Ku-
znocin na odcinku 450 m. 
Prace prowadzi sochaczew-
ska firma „Drog-Bet”. Koszt 
zadania wynosi ponad 
178,8 tys. zł. Wykonywa-
ne jest wzmocnienie znisz-
czonych krawędzi istnieją-
cej nawierzchni bitumicznej 
gruzem betonowym. Prace 
obejmują też zaklinowanie 
podbudowy, ułożenie war-
stwy wyrównawczo-klinu-
jącej z betonu asfaltowego, 
wykonanie warstwy ścieral-

nej i uzupełnienie poboczy 
kruszywem. 

Powiat sochaczewski re-
alizuje również zadanie o 
wartości ponad 308,5 tys. zł 
polegające na remoncie dro-
gi powiatowej w miejscowo-
ści Mizerka o długości 250 m 
oraz na odcinku Żylin - Mi-
zerka o długości 1,15 km. 
Na tej pierwszej części do-
celowo wzmocnione zo-
staną krawędzie istniejącej 
nawierzchni, zaklinowana 
podbudowa drogi, ułożona 
zostanie warstwa wyrów-
nawczo-klinująca z beto-
nu asfaltowego, a na koniec 
wykonawca - firma „Drog-
-Bet” z Sochaczewa - wy-
leje nową nawierzchnię as-

faltową. Z kolei na odcinku 
Żylin - Mizerka, po frezo-
waniu dotychczasowej na-
wierzchni, drogę pokryje 
nowa warstwa asfaltu. Ter-
min ukończenia zadania na 
obu odcinkach to połowa 
października br.

Bezpieczniej  
na drogach
Dobiegła końca realizacja 
inwestycji pn. „Remont dro-
gi powiatowej Sewerynów - 
Koszajec”. Na półkilome-
trowym odcinku dokonano 
oczyszczenia i skropienia 
warstw konstrukcyjnych a 
po wykonaniu nawierzchni 
z betonu asfaltowego poło-
żona została warstwa ście-

ralna oraz warstwa wiążą-
ca i wyrównawcza. Dzięki 
temu droga stała się dla kie-
rowców bardziej bezpieczna 
i komfortowa. Wykonawcą 
prac o wartości ponad 126,7 
tys. zł było Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe „Ryd-
mar” z Juliopola.  

Przypomnijmy, nie tak 
dawno zakończył się dru-
gi etap modernizacji blisko 
1 km drogi powiatowej w 
gminie Teresin. Wykonaw-
cą przebudowy drogi łą-
czącej Dębówkę z Zielon-
ką była sochaczewska firma 
„Prima”. W ramach dwóch 
etapów roboty objęły m.in. 
rozbiórkę elementów istnie-
jących zjazdów oraz frezo-

wanie nawierzchni, ułoże-
nie krawężnika po stronie 
istniejącego chodnika, pod-
budowę z kruszywa, dodat-
kową stabilizację jezdni, 
położenie warstwy wiążą-
cej oraz warstwy ścieralnej 
z betonu asfaltowego. Wy-
konane zostały zjazdy na 
działki przyległe do dro-
gi, oczyszczono i odmulono 
przydrożne rowy, a pobocza 
uzupełniono kruszywem.

Trojanowska w toku
Na zakończenie kilka słów o 
dobiegającej końca moder-
nizacji ulicy Trojanowskiej 
w Sochaczewie. Inwesty-
cja, realizowana ze środków 
rządowego Programu Roz-

woju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej 
na lata 2016-2019 oraz sa-
morządów - miasta Socha-
czew i powiatu sochaczew-
skiego (łączny koszt wynosi 
4.187.500 zł), to największe 
drogowe zadanie realizowa-
ne w tym roku. 
- Wykonano już wszystkie 
roboty związane z odwod-
nieniem drogi, kolizjami 
z istniejącą infrastrukturą 
podziemną i linią energe-
tyczną, zakończono roboty 
brukarskie, ułożono dwie 
warstwy masy mineralno-
-bitumicznej na odcinku 
od zjazdu za blokiem spół-
dzielni do skrzyżowania z 
ul. Okrężną oraz za tora-
mi kolejki wąskotorowej do 
skrzyżowania z ul. Łąkową. 
Trwają prace związane z 
podbudową na pozostałych 
odcinkach, w celu ułoże-
nia na nich warstw asfalto-
wych i nawierzchniowych 
na zatokach - informuje 
Małgorzata Dębowska, dy-
rektor Powiatowego Zarzą-
du Dróg w Sochaczewie. - 
Po ich wykonaniu będzie 
można przystąpić do ułoże-
nia ostatniej warstwy ście-
ralnej na całej długości. 
Do wykonania pozosta-
ły ponadto prace na prze-
jeździe kolejowym. Aktu-
alnie wykonawca czeka na 
zamówione materiały. Nie-
zwłocznie po ich otrzyma-
niu rozpocznie prace w tym 
zakresie. Biorąc pod uwagę 
aktualne warunki atmos-
feryczne, ulewne deszcze 
nieuniknione są przestoje, 
które częściowo spowalnia-
ją prace i powodują zmia-
nę kolejności uprzednio za-
planowanych prac. Mimo 
problemów wynikających 
ze złych warunków atmos-
ferycznych wykonawca do-
kłada wszelkich starań, aby 
dotrzymać terminu umow-
nego - dodaje Małgorzata 
Dębowska.

Starostwo Powiatowe  
w Sochaczewie

Remonty powiatowych dróg
Nie kończy się sezon inwestycyjny na powiatowych drogach. Poza powiatowo-miejską inwestycją dotyczącą kompleksowej 
przebudowy ulicy Trojanowskiej, prace prowadzone są również na innych trasach. Władzom powiatu zależy, by kierowcy  
i piesi poruszali się po dobrych, a co najważniejsze, bezpiecznych drogach. Stąd, na ile pozwalają środki budżetowe, na tyle 
wykonywane są remonty i modernizacje na wymagających najpilniejszej interwencji drogach. 

Na Trojanowskiej pojawiają się kolejne warstwy asfaltu

Droga Sewerynów-Koszajec Nowa droga łącząca Dębówkę z Zielonką w gminie Teresin
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ZA BARIERĄ PRAWA

Sochaczewscy policjanci, przy 

wparciu funkcjonariuszy z 

Samodzielnego Pododdziału 

Antyterrorystycznego Policji i 

mundurowych Wydziału Kry-

minalnego KWP zs. w Rado-

miu, zatrzymali 38-letniego 

mężczyznę podejrzanego o po-

siadanie broni i amunicji oraz 

usiłowanie wymuszenia roz-

bójniczego, a także szereg in-

nych przestępstw. Mężczyzna 

był w przeszłości wielokrotnie 

notowany przez policję. 

Pod koniec września poli-
cjanci z Sochaczewa, wspo-
magani przez funkcjonariu-
szy z Radomia, zatrzymali w 
centrum Błonia 38-letniego 
mężczyznę, który groził po-

zbawieniem życia mieszkan-
ce powiatu sochaczewskie-
go. Istniało również bardzo 
duże prawdopodobieństwo, 
że mężczyzna może posia-
dać przy sobie broń i amuni-
cję. Nie jest to jednak jedyne 
przewinienie mieszkańca po-

wiatu ożarowskiego. Policjan-
ci ustalili, że mężczyzna przy-
właszczył kilkadziesiąt tysięcy 
złotych ze sprzedaży pojazdu 
należącego do kobiety, znisz-
czył jej telewizor, wybijał szy-
by w sklepie oraz zmuszał ją 
groźbami pozbawienia życia 

i biciem do regularnego prze-
kazywania pieniędzy. Oprócz 
wymienionych przestępstw, 
38-latek będzie odpowiadał 
również za udzielanie środ-
ków odurzających i usiłowa-
nie wymuszenia rozbójnicze-
go.

Sprawca trafił do poli-
cyjnego aresztu. W piątek 29 
września prokurator postawił 
mu łącznie 9 zarzutów. Sąd, 
po zapoznaniu się z materia-
łami, postanowił zastosować 
wobec mężczyzny środek za-
pobiegawczy w postaci tym-
czasowego aresztu na okres 
trzech miesięcy. Za popełnio-
ne przestępstwa podejrzane-
mu grozi do 10 lat pozbawie-
nia wolności. (seb)

Zawiadomiła sochaczew-

skich policjantów o roz-

boju, do którego nigdy nie 

doszło i składała fałszywe 

zeznania. Jej nieodpowie-

dzialne zachowanie zaan-

gażowało wielu policjantów 

w poszukiwanie nieistnie-

jącego sprawcy napadu. Te-

raz 69-latce grozi do 8 lat 

więzienia.

Pod koniec września do so-
chaczewskiej komendy za-
dzwoniła zdenerwowana 
kobieta, twierdząc, że padła 
ofiarą rozboju. Tłumaczy-
ła policjantom, że otworzyła 
drzwi młodemu mężczyź-
nie, który, grożąc jej po-
zbawieniem życia, zażą-
dał wydania pieniędzy. Gdy 
69-latka przekazała mu ty-
siąc złotych, sprawca miał ją 
uderzyć i uciec.

Policjanci czym prę-
dzej rozpoczęli poszukiwa-
nia mężczyzny, który mógł 
napaść na mieszkankę So-

chaczewa. W toku dalszych 
czynności kobieta często 
zmienia wersję zdarzeń. Nie 
potrafiła np. wskazać ban-
ku, z którego pobrała pie-
niądze, chociaż uparcie 
twierdziła, że w dniu roz-
boju wypłaciła akurat tysiąc 
złotych. Gdy mundurowi 
dotarli w końcu do banku, 
w którym kobieta miała za-
łożone konto, okazało się, 
że 69-latka nie wypłacała 
takiej kwoty. W końcu zgła-
szająca przyznała się do wy-
myślenia rozboju. Nie po-
trafiła jednak wytłumaczyć 
motywów swojego działa-
nia.

Teraz sama ma proble-
my. Przy złożeniu zawiado-
mienia o przestępstwie była 
pouczona o obowiązkach i 
odpowiedzialności karnej. 
Za fałszywe zawiadomie-
nie o popełnionym prze-
stępstwie i składanie fałszy-
wych zeznań grozi jej do 8 
lat więzienia. (seb)

Do pierwszego przestęp-
stwa doszło w gminie Iłów. 
Do jednego z gospodarstw 
przyjechał 31-letni mężczy-
zna, zainteresowany kup-
nem Audi S4. Nowy na-
bywca nie miał przy sobie 
dokumentów, ale umowa 
mimo tego została zawar-
ta. Kupujący przedstawił 
również potwierdzenie wy-
konania przelewu na konto 
dotychczasowego właścicie-
la, wziął wszystkie doku-
menty i odjechał. Przelew 
niestety nie dotarł, więc za-
niepokojona kobieta zawia-
domiła iłowskich policjan-
tów.

W trakcie prowadzone-
go postępowania okazało 
się, że ten sam mężczyzna 
pojawił się w wypożyczal-
ni aut w gminie Piaseczno, 
z której wyjechał Mercede-
sem klasy S, wartym kil-
kadziesiąt tysięcy złotych. 
Gdy minął termin zwrotu 
pojazdu, pracownicy zaczę-
li szukać go na własną rękę. 
Okazało się, że limuzyna 
była wystawiona na sprze-
daż w Internecie. „Obrot-

ny” 31-latek podrobił do-
kumenty od samochodu, 
według których był wła-
ścicielem mercedesa. Auto 
kupił handlarz aut, a na-
stępnie sprzedał je miesz-
kańcom powiatu socha-
czewskiego.

Kryminalni ustalili, 
że oszust przebywał poza 
granicami Polski. Dzię-
ki współpracy z policjan-
tami z Okęcia, mężczyzna 
został zatrzymany na lot-

nisku, gdy wracał z wakacji 
w Egipcie. Okazało się też, 
że w przeszłości był wielo-
krotnie notowany za szereg 
różnych przestępstw, w tym 
oszustw i działania w zorga-
nizowanej grupie przestęp-
czej. Po doprowadzeniu do 
sochaczewskiej komendy 
mężczyźnie przedstawiono 
łącznie trzy zarzuty. Dwa 
z nich dotyczyły oszustwa, 
trzeci natomiast przywłasz-
czenia cudzej rzeczy.

Mercedesa zabezpieczo-
no i przekazano właścicielom. 
Ustalono również, że Audi 
S4, warte kilkadziesiąt tysięcy 
złotych, trafiło do skupu aut i 
częściowo zostało rozebrane.

Zatrzymanemu za po-
pełnione przestępstwa grozi 
do 8 lat pozbawienia wolno-
ści. Prokurator wobec męż-
czyzny zastosował środek 
zapobiegawczy w postaci 
dozoru policyjnego.

KPP w Sochaczewie

Zatrzymany po powrocie 
z zagranicznej wycieczki
Podczas zakupu Audi S4 przedstawił nieprawdziwe potwierdzenie wykonania przelewu,  
a jakiś czas później przywłaszczył Mercedesa klasy S, należącego do jednej z 
wypożyczalni samochodów w Piasecznie. Dzięki współpracy z warszawskimi policjantami 
udało się zatrzymać 31-letniego oszusta na lotnisku, tuż po powrocie z wakacji. 

Groźny przestępca aresztowany

Zgubne skutki 
bujnej wyobraźni

25.09.
Na ul. Litewskiej niezna-

ny sprawca wszedł do otwar-
tej komórki i ukradł elektro-
narzędzia o wartości kilku 
tysięcy złotych. 

26.09.
Nieznany sprawca do-

prowadził do kolizji z po-
jazdami marki Opel i Toyo-
ta, a następnie oddalił się z 
miejsca zdarzenia. Do koli-
zji doszło na ul. Warszaw-
skiej.

56-letni mieszkaniec 
gminy Teresin kierował mo-
tocyklem nie posiadając do 
tego uprawnień i mając po-
nad 1,8 promila alkoholu w 
organizmie. Ponadto męż-
czyzna przekroczył dozwo-
loną prędkość. Do zdarzenia 
doszło na ulicy Szymanow-
skiej.

27.09.
Na ulicy Pokoju do-

szło do kradzieży sklepowej. 
Sprawca kradzieży alkoholu 
został ukarany mandatem.

Nieznany sprawca ukradł 
60 litrów paliwa z ciągnika za-
parkowanego na terenie jednej 
z posesji w miejscowości Bro-
nisławy.

28.09.
Policjanci zatrzyma-

li dowód rejestracyjny od 
opla z powodu braku ak-
tualnych badań technicz-

nych. Do kontroli drogowej 
doszło na ulicy Gawłow-
skiej.

W Karłowie kierowca 
przekroczył dozwoloną pręd-
kość o więcej niż 50 km/h w 
obszarze zabudowanym. Męż-
czyźnie zatrzymano prawo jaz-
dy i ukarano mandatem kar-
nym.

29.09.
Kierujący Fiatem Duca-

to, podczas wykonywania 
manewru skrętu, doprowa-
dził do zderzenia z Seatem. 
Sprawcę ukarano manda-
tem karnym. Do zdarzenia 
doszło w Starym Dębsku.

30.09.
Na targowisku miejskim 

doszło do kradzieży kieszon-
kowej. Nieznany sprawca 
ukradł portfel z pieniędzmi i 
dokumentami należącymi do 
77 – letniej kobiety.

Nieznani sprawcy włama-
li się do mieszkania przy ulicy 
Żeromskiego, skąd ukradli pie-
niądze i biżyterię.

01. 10.
57 - letni mężczyzna kierował 

rowerem pomimo czynnego za-
kazu sądowego. Kierowca jedno-
śladu był pijany, miał prawie 2,5 
promila alkoholu w organizmie. 
Do zdarzenia doszło w Kątach.

W Iłowie 47-letni mężczy-
zna kierował Opelem Astra 
nie posiadając wymaganych 
uprawnień. 

 Kronika policyjna 
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Burmistrz Miasta Sochaczew Piotr Osiecki 

ogłasza 
nabór dwóch beneficjentów końcowych  

w ramach trwałości projektu  
„R@CK - Rodziny Cyfrowych Kompetencji”.

Nabór beneficjentów końcowych trwać będzie od 4 do 20 
października 2017 roku.
Grupy uprawnione do ubiegania się o udział w projekcie:
- Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe, 
upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu 
pomocy społecznej.
- Gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe 
upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu 
świadczeń rodzinnych.
- Dzieci i młodzież ucząca się z rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji materialnej i społecznej, uprawniającej do 
uzyskania stypendium socjalnego, typowana do otrzymania 
wsparcia we współpracy ze szkołą lub ośrodkami pomocy 
społecznej.
- Osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym.
W ramach udziału w projekcie beneficjent otrzymuje bezpłat-
ny dostęp do internetu i sprzęt komputerowy.
Miejsce pobrania formularzy zgłoszeniowych i regulaminu 
rekrutacji:
Urząd Miejski - Biuro Obsługi Klienta (ul. 1 Maja 16) czynne 
w poniedziałek w godzinach 8:00-17:00, od wtorku do piątku 
w godzinach 8:00-16:00 oraz w pokoju 405, III piętro.

Tymczasem miejscowe siły 
zbrojne, zgodnie z planem ope-
racyjnym, przystępują do ak-
cji obronnej. Rozgrywa się ona 
w okolicach przeprawy na Bzu-
rze, a następnie w szpitalu, gdzie 
przewiezieni zostają ranni. Na 
szczęście to tylko fragment sce-
nariusza powiatowych ćwiczeń 
obronnych „SOCHO 2017”, 
przeprowadzonych przez Sta-
rostwo Powiatowe w Socha-
czewie we współpracy ze służ-
bami. Kierownikiem ćwiczeń 
była Jolanta Gonta, starosta so-
chaczewski.

Przez trzy dni (4-6 paź-
dziernika) na terenie powiatu 
sochaczewskiego prowadzone 
były wieloszczeblowe ćwiczenia 
obronne. Odbywały się one pod 
kryptonimem „SOCHO 2017”. 
Kulminacją zadania była jego 
praktyczna część w okolicach 
mostu im. mjr. F. Kozubow-
skiego. To tam zaaranżowana 
została akcja uniemożliwienia 
próby wysadzenia głównej so-
chaczewskiej przeprawy, w ra-
mach realizacji epizodu zarzą-
dzania kryzysowego. 

Gotowość obronna
Tematem ćwiczenia było „Osią-
ganie wyższych stanów goto-
wości obronnej oraz realizacja 
przedsięwzięć wynikających z 
planu operacyjnego funkcjono-
wania powiatu w czasie wystą-
pienia sytuacji kryzysowej oraz 
warunkach zewnętrznego   za-
grożenia państwa z wykorzy-
staniem stanowiska kierowania 
starosty”. 

Ćwiczenia odbywały się 
we współdziałaniu z powiato-
wymi służbami, inspekcjami, 
strażami, policją oraz jednost-
kami samorządu terytorialne-
go powiatu sochaczewskiego, 
Wojskową Komendą Uzupeł-
nień w Płocku i 3. Warszawską 
Brygadą Obrony Powietrznej. 
Ćwiczeniom bacznie przyglą-
dali się m.in. Jolanta Gonta, 
starosta sochaczewski, st. bryg. 
Piotr Piątkowski, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Sochaczewie, mł. 
insp. Marek Wójcik, zastęp-
ca Komendanta Powiatowego 
Policji w Sochaczewie, Izabe-
la Tymińska z Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego, por. 
Michał Kwiatkowski z WKU 
Płock. Z ramienia starostwa 
koordynacją zadania zajmował 
się Tadeusz Jaworski z Wydzia-
łu Bezpieczeństwa Publiczne-
go, Zdrowotnego, Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obron-
nych w Starostwie Powiato-
wym w Sochaczewie

Na moście i w szpitalu
Pierwsze dwa dni ćwiczeń to 
przede wszystkim uruchomie-
nie elementów Stałego Dyżuru, 
Stanowiska Kierowania, nawią-
zanie kontaktu i praca w Zespo-
łach Zarządzania Kryzysowego, 
jak również rozwinięcie Akcji 
Kurierskiej, zarówno w Staro-
stwie Powiatowym w Sochacze-
wie, jak i w wybranych urzędach 
gmin na terenie powiatu. Prak-
tyczna część odbyła się przed 
południem, w piątek 6 paździer-
nika. W symulacji starcia zbroj-
nego uczestniczyła m.in. straż, 
policja, pogotowie ratunkowe 
oraz uczniowie z klasy mun-
durowej Zespołu Szkół im. J. 
Iwaszkiewicza. Scenariusz prak-
tycznych ćwiczeń zakładał, poza 
działaniami w okolicach mo-
stu, także akcję ratunkową po-
legającą na transporcie rannych 
do szpitala powiatowego, gdzie 

zostali oni błyskawicznie objęci 
opieką lekarską.

Podsumowując ćwiczenia 
starosta Jolanta Gonta pozy-
tywnie oceniła działania służb 
mundurowych w sytuacji za-
grożenia, potwierdziła dobre 
przygotowanie i sprawność bo-
jową formacji i zaangażowa-
nych jednostek. Wysoką ocenę 
z realizacji ćwiczeń wystawili 
też przedstawiciele urzędu wo-
jewódzkiego i wojska. - Bardzo 
dziękujemy państwu za zaan-
gażowanie i sprawne przepro-
wadzenie zadania. Ćwiczyć 
warto i oby zawsze były to tyl-
ko ćwiczenia - mówił mjr Zbi-
gniew Przybyszewski, zastępca 
wojskowego komendanta uzu-
pełnień.

Przypomnijmy, że realiza-
cja zadania miała na celu spraw-
dzenie m.in. przyjętych rozwią-
zań wynikających z planów 
operacyjnych funkcjonowania 
jednostek samorządowych oraz 
w systemie stanowiska kiero-
wania i stałych dyżurów, stanu 
przygotowania kadry kierow-
niczej i pracowników bezpo-
średnio wykonujących zadania 
obronne, stanu gotowości sys-
temu mobilizacyjnego rozwi-
nięcia Sił Zbrojnych w ramach 
Akcji Kurierskiej we współ-

działaniu z Wojskowym Ko-
mendantem Uzupełnień w 
Płocku, czy też sprawdzenia 
stanu systemów łączności oraz 
alarmowego obiegu informa-
cji w relacji: stanowisko kiero-
wania wojewody, starosty i po-
wiatowych służb i pozostałych 
uczestników ćwiczenia. Ćwi-
czenia miały też sprawdzić 
przygotowanie służby zdrowia 
do realizacji zadań obronnych 
a także poprawność procedur 
i założeń przyjętych w „Planie 
Zarządzania Kryzysowego” i 
„Planie Operacyjnym Funk-
cjonowania Powiatu” w warun-
kach zagrożenia bezpieczeń-
stwa państwa.

Wspólnie ze służbami
Warto dodać, iż wśród oczeki-
wanych efektów szkoleniowych 
były: korekta rozwiązań przyję-
tych w planie organizacyjnym 
funkcjonowania powiatu so-
chaczewskiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bez-
pieczeństwa i w czasie wojny, 
planach obrony cywilnej, za-
rządzania kryzysowego, do-
skonalenie sposobów współ-
działania pomiędzy służbami, 
inspekcjami i strażami pod-
czas realizacji zadań obronnych 
i ratowniczych, czy też przygo-
towanie kadry kierowniczej i 
pracowników bezpośrednio 
wykonujących zadania obron-
ne w starostwie do realizacji za-
dań operacyjnych.

W realizację ćwiczeń zaan-
gażowane były następujące in-
stytucje: Starostwo Powiatowe 
w Sochaczewie, Urząd Miasta 
Sochaczew, Urzędy Gmin Tere-
sin, Brochów, Sochaczew, Ryb-
no, Nowa Sucha, Młodzieszyn, 
Komenda Powiatowa Policji w 
Sochaczewie, Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożar-
nej, Powiatowa Stacja Sanitar-
no-Epidemiologiczna, Zespół 
Opieki Zdrowotnej Szpitala Po-
wiatowe w Sochaczewie, Woj-
skowa Komenda Uzupełnień 
w Płocku, Powiatowy Inspek-
torat Nadzoru Budowlanego 
oraz Jednostka Wojskowa 3939 
wchodząca w skład 3 Brygady 
Obrony Powietrznej. 

Starostwo Powiatowe  
w Sochaczewie

Kryptonim Socho 2017
Siły zbrojne wroga rozpoczęły zakrojone na szeroką skalę działania. Szczególnie 
groźni okazują się dywersanci, których jednym z głównych zadań jest wysadzenie 
mostu w centrum Sochaczewa. 

Ruszyła kolejna edycja progra-

mu „Decydujesz, pomagamy”. 

W jego ramach klienci sklepów 

Tesco zdecydują, która lokalna 

inicjatywa społeczna powinna 

otrzymać dofinansowanie w 

wysokości 5.000 zł. Głosowa-

nie potrwa do 31 październi-

ka.

W jesiennej edycji programu 
klienci odwiedzający market w 
Wójtówce mają do wyboru trzy 
projekty. O grant walczą:

- Stowarzyszenie „Plan-
szówki” w Sochaczewie, które 
organizuje nieodpłatne spotka-
nia, podczas których miesz-
kańcy Sochaczewa i okolic 
mają możliwość zagrania w gry 
planszowe z prywatnych kolek-
cji. Środki z grantu przeznaczy 
na spotkania przy grach plan-
szowych.

- 94 Gromada Zucho-
wa „Błyszczące Sopelki Ola-
fa” ze Skierniewic, która kształ-
ci dzieci i młodzież w duchu 
harcerskim, wspomagając ich 
wychowanie. Środki z grantu 
przeznaczy na przeprowadze-
nie w skierniewickich szkołach 
gry terenowej z profilaktyki 
zdrowego stylu życia.

- Fundacja Na Rzecz 
Ochrony Praw Zwierząt 
„NERO” z Sochaczewa, któ-
ra udziela pomocy zwierzę-
tom bezdomnym, chorym, 
porzuconym, niechcianym 
i skrzywdzonym przez czło-
wieka, a w szczególności po-
dejmuje działania na rzecz 
zwierząt wymagających opie-
ki w następstwie niewła-
ściwego traktowania przez 
człowieka. Środki z grantu 
przeznaczy na umożliwienie 
właścicielom kotów poddania 
swojego pupila bezpłatnemu 
zabiegowi sterylizacji.

Zasady głosowania są bar-
dzo proste. W każdym sklepie 
Tesco klienci sieci za każde do-
konane zakupy otrzymają spe-
cjalny żeton, który będą mogli 
wrzucić do urny konkursowej 
z trzema przegrodami.  W ten 
sposób oddadzą głos na projekt, 
który ich zdaniem jest najlepszy 
i to właśnie on powinien otrzy-
mać dofinansowanie na reali-
zację. Zwycięży ten pomysł, 
który otrzyma najwięcej gło-
sów. Lista zwycięzców zostanie 
opublikowana w połowie listo-
pada. 

(daw)

Pięć tysięcy złotych  
do wygrania od Tesco

OGŁOSZENIE
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Jak informuje rzecznik pra-
sowy MZDW Monika Bur-
don, do tej pory w Chodakow-
skiej rozebrano stare chodniki 
od strony przedszkola i przy-
chodni, postawiono około 60 
procent nowych krawężni-
ków, ułożono 450 m2 chodni-
ka i ścieżki rowerowej z kost-
ki betonowej, na odcinku 200 
metrów wykonano warstwy 
konstrukcyjne pod obustron-
ne poszerzenie jezdni, prze-
budowano część sieci teletech-
nicznych. 

- W poniedziałek ruszyły 
prace związane z budową ka-
nalizacji deszczowej od ulicy 
Wyszogrodzkiej do Włókien-
niczej. Firma układa chodni-
ki oraz ścieżkę rowerową i do 
środy powinna zakończyć pra-
ce przy ich fragmencie mię-
dzy szkołą a przychodnią le-
karską. Cały czas trwa także 
przebudowa sieci elektrycznej 
i teletechnicznej oraz budo-
wa oświetlenia drogowego. Tu 
naszym partnerem jest mia-
sto Sochaczew - dodaje Moni-
ka Burdon.  

Wycinka była konieczna?
Budowlańcy pracujący na 
zlecenie  Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódz-
kich ostro zabrali się do pra-
cy, bo terminy są krótkie, 

trzeba korzystać z każdego 
ciepłego dnia, a z wylewa-
niem asfaltu zdążyć przed 
przymrozkami. Deszcze też 
mogą być problemem, dla-
tego terminy są napięte.

Tymczasem niektórzy miesz-
kańcy dzielnicy, obserwujący 
prowadzony remont podnoszą, 
że na zlecenie MZDW w Cho-
dakowskiej wycięto wiele drzew 
i pytają, czy było to konieczne. 
Jak wyjaśnia zastępca burmistrza 
Dariusz Dobrowolski, miasto 
opracowało dla Chodakowskiej 
dwa dokumenty - projekt bu-
dowy oświetlenia (zapłaci też za 
jego ustawienie) oraz moderni-
zacji drogi. Obydwa zostały moc-
no przemyślane. Wszyscy pracu-
jący nad projektem zdawali sobie 
sprawę, że każde wycięte drzewo 
to poważna strata, która będzie 
budzić kontrowersje. 

Ścieżka oddzieli  
rowery od TIR-ów
Trzeba pamiętać, że remont 
Chodakowskiej to nie tylko 
nowa nakładka asfaltowa, czy 
chodniki. To także ścieżka ro-
werowa. Po remoncie zmieni 
się też trochę przebieg ulicy. W 
czasie prac jezdnia zostanie wy-
prostowana, to znaczy na od-
cinku między przedszkolem 
a bramą dawnego Chemitexu 
przesunięta o około metr. To 
właśnie w tym metrowym pa-
sie, potrzebnym do wyregulo-
wania drogi, rośnie część usu-

wanych drzew. Pamiętajmy też, 
że Chodakowska nie jest drogą 
lokalną, ale wojewódzką z do-
puszczonym ruchem tirów, za-
tem widok ciężarówki nie jest 
tam niczym szczególnym. 

- Pochylaliśmy się do-
słownie nad każdym drze-
wem. Trzeba pamiętać, że jest 
to droga wojewódzka. Ruch 
na niej na pewno nie będzie 
malał, a raczej rósł. Mieliśmy 
ewentualny wybór, czy ścież-
kę rowerową poprowadzić po 
jezdni i zmuszać dzieci dojeż-
dżające do szkół do manew-
rowania między tirami, czy 
kosztem części drzew ścieżkę 
przenieść na bezpieczną od-
ległość. W opracowanym na 
nasze zlecenie projekcie ścież-
ka jest oddzielona od ruchu sa-

mochodów. Zdecydowaliśmy, 
że bezpieczeństwo ludzi jest 
najważniejsze - mówi wicebur-
mistrz Dariusz Dobrowolski, 
odpowiedzialny w ratuszu za 
inwestycje.

Przed wydaniem zgody 
na wycinkę pracownicy Wy-
działu Ochrony Środowiska 

przeprowadzili wizję lokalną, 
która potwierdziła, że tylko 
pojedyncze sztuki, z tych któ-
re zostały wycięte, były w do-
brym stanie. - Pnie niektórych 
były spróchniałe, inne zaata-
kowane przez grzyby. Kil-
ka sztuk całkowicie uschło, 
inne były zaatakowane przez 

jemiołę. Na zieleni w Cho-
dakowie swoje piętno odci-
snęły lata pracy Chemitexu, 
siarka i inne trujące związki 
wyrzucane z fabrycznych ko-
minów. Widać, że drzewa w 
tej dzielnicy są słabsze, czę-
ściej chorują, wiatr wyrządza 
tam większe szkody. W przy-
padku Chodakowskiej regu-
larnie trafiały do nas prośby 
od mieszkańców o usunięcie 
drzew, bo utrudniają wjazd na 
posesję lub wyjazd z niej, ko-
nary się łamią, zagrażają prze-
chodniom - mówi Agnieszka 
Tomaszewska naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Odpadami.

Drzewa wrócą  
na Chodakowską
W projekcie przebudowy 
drogi zachowano pas zieleni, 
więc drzewa wrócą do dziel-
nicy i, jak czytamy w zale-
ceniach wydanych przez 
MZDW, będą to gatunki 
ozdobne. Ratusz zobowiązał 
zarządcę ulicy do posadzenia 
76 drzew w pasach dróg wo-
jewódzkich leżących w grani-
cach miasta.

- MZDW deklaru-
je, że większość z nich tra-
fi na Chodakowską, wła-
śnie w projektowane pasy 
zieleni. W dzielnicy pojawi 
się jarzębina, dąb czerwo-
ny i klon kulisty - wylicza 
Agnieszka Tomaszewska.

Na Chodakowskiej praca wre
Prowadzony od 11 września gruntowny remont ulicy Chodakowskiej potrwa do końca roku, jednak Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zakłada, że, przy dobrej pogodzie, do końca października uda się skończyć wszystkie prace brukarskie.  
W ten sposób na listopad zostałyby tylko roboty związane z asfaltowaniem jezdni i tzw. wykończeniówka.

Około 30 sochaczewskich 

przedsiębiorców przyszło na 

spotkanie informacyjne po-

święcone funduszom europej-

skim. Interesowało ich przede 

wszystkim, które branże 

gospodarki mogą liczyć na 

wsparcie i jak skutecznie się-

gać po bezzwrotne dotacje z 

budżetu UE.

28 września w ratuszu odbyło 
się kolejne już spotkanie infor-
macyjne dla lokalnych przed-
siębiorców, zorganizowane 
przez Referat Obsługi Inwesto-
ra i Działalności Gospodarczej 

UM, tym razem przeprowa-
dzone we współpracy z Mazo-
wiecką Jednostką Wdrażania 
Programów Unijnych. Nata-
lia Michniewicz i Karolina Ba-
ranowska, ekspertki z Głów-
nego Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich wy-
jaśniały, czym jest Regional-
ny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Mazowieckiego 
(RPO), jakie najważniejsze ob-
szary działalności są z niego fi-
nansowane, z której osi prio-
rytetowej RPO przedsiębiorcy 
mogą się starać o dotacje i na 
jaki cel. 

Goście mogli się do-
wiedzieć, że z jedenastu osi 
priorytetowych RPO cztery 
adresowane są do ludzi biz-
nesu. Ekspertki przekony-
wały, że w latach 2014-2020 
mazowiecki RPO będzie 
dysponował kwotą ponad 
2 mld złotych, a część tych 
środków z powodzeniem 
może trafić do sochaczew-
skich firm. 

- Z obecnego budżetu UE 
najłatwiej sięgnąć po bezzwrot-
ne dotacje na prace badawcze, 
rozwojowe, promocję ekspor-
tu czy oszczędzanie energii, ale 

są też programy zakładające 
np. zakup maszyn i urządzeń 
do produkcji, albo sprzętu nie-
zbędnego do stworzenia miej-
sca praktyk dla ucznia przy-
sposabiającego się do zawodu 
- mówi Małgorzata Przybylska 
kierownik Referat Obsługi In-
westora i Działalności Gospo-
darczej UM.

Z RPO można otrzymać 
pieniądze np. na rozwój skle-
pu internetowego, wdrożenie 
nowej formy e-usług, urucho-
mienie filii przedszkola, nowe-
go żłobka, tworzenie „zielonych 
miejsc pracy” i wiele innych 

działań. Przy większości pro-
jektów maksymalna dotacja to 
80 procent kosztów przedsię-
wzięcia. Przedsiębiorcy mogą 
też korzystać z Mazowieckie-
go Regionalnego Funduszu Po-
życzkowego, który oferuje kre-
dyty znacznie tańsze, niż banki 
komercyjne.

Wszystkich zachęcano, by 
regularnie zaglądali na stronę 
www.funduszedlamazowsza.
eu, gdzie można poszukać in-
teresujących danego przedsię-
biorcę konkursów unijnych, 
zapoznać się z wymagania-
mi, pobrać wzory wniosków, 

sprawdzić wyniki konkur-
sów itp. Tam znajduje się do-
kładny opis i harmonogram 
działań związanych z dziele-
niem unijnego wsparcia. Eks-
pertki MJWPU przekony-
wały, że dopiero w 2018 roku 
ogłaszane będą najważniejsze 
konkursy obejmujące przed-
siębiorców, gdyż główna tran-
sza pieniędzy z tej puli będzie 
dopiero do wydania. Jest za-
tem jeszcze czas, by się dobrze 
przygotować i gdy nadejdzie 
czas, złożyć w MJWPU po-
prawny wniosek o dotację. 

daw

Fundusze unijne dla naszych przedsiębiorców
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Tradycja organizowania or-
kiestr jest wciąż żywa i aktu-
alna. Projekt stworzenia Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej 
oraz powołania Sochaczew-
skiej Orkiestry Akordeono-
wej zrodził się po to, aby za-
proponować kolejne miejsce 
spotkań z muzyką, miejsce, 
w którym muzycy będą mo-
gli rozwijać swój talent, od-
krywać swoją pasję, spędzać 
kreatywnie czas, uczyć się gry 
zespołowej, koncertować i na-
wiązywać przyjaźnie. Pierw-
szy z projektów, jak sama na-
zwa wskazuje, skierowany jest 
do młodych muzyków, dru-
gi - do osób w każdym wieku.  
Jak mówi pomysłodawczy-
ni stworzenia orkiestr Joan-
na Niewiadomska-Kocik, na-
czelnik Wydziału Kultury, 
Turystyki i Promocji Miasta, 
próby i koncerty  to szansa na 
odkrycie nowych talentów.

Organizatorzy liczą, że do 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
dołączą absolwenci szkoły mu-
zycznej, którzy nie zdecydowa-
li się na kontynuację edukacji 
w zakresie gry na instrumen-
cie dętym i, dzięki współpracy 
z nową orkiestrą, wykorzysta-
ją swoją wiedzę i umiejętności, 
powrócą do grania, koncerto-
wania i radości ze wspólnego 
muzykowania. Zajęcia orkiestr 

dętej i akordeonowej dzielić się 
będą na zajęcia zespołowe dla 
osób już grających i pracę indy-
widualną dla uczestników, któ-
rzy będą uczyć się gry na instru-
mentach dętych od podstaw. 

Wraz z rozwojem umiejętności 
gry początkujący instrumenta-
liści będą stopniowo wprowa-
dzani do zespołu.

W czwartek 19 paź-
dziernika o godz. 18.00 w 

Klubie Kontrast w Socha-
czewskim Centrum Kul-
tury przy ul. 15 Sierpnia 
odbędzie się spotkanie or-
ganizacyjne, podczas któ-
rego będzie można zdobyć 

więcej informacji dotyczą-
cych powstania orkiestr, za-
sad uczestnictwa w zespo-
łach. Warto nadmienić, że 
przy Młodzieżowej Orkie-
strze Dętej działać będzie 

również sekcja rytmiczna 
dziewcząt tworzących gru-
pę mażoretek prezentują-
cych choreograficzne ukła-
dy taneczno-marszowe do 
muzyki orkiestry. 

Rusza nabór do dwóch nowych 
sochaczewskich orkiestr
Młodzieżowa Orkiestra Dęta oraz Sochaczewska Orkiestra Akordeonowa to dwa całkiem nowe projekty kulturalne  
w naszym mieście. Już 19 października o godz. 18:00 w Klubie Kontrast, mieszczącym się w Sochaczewskim Centrum 
Kultury w Boryszewie, odbędą się spotkania organizacyjne dla zainteresowanych osób. Zgłosić może się każdy! 

Oficjalne plakaty promujące nabór do orkiestr. Pierwsze spotkanie odbędzie się w Klubie Kontrast w SCK Boryszew

Kilkaset osób wzięło udział 
w święcie 3. Warszawskiej 
Brygady Rakietowej Obrony 
Powietrznej. To już czwarte 

uroczystości organizowane 

w Sochaczewie przez do-

wództwo WBROP. Święto tej 
jednostki rozpoczęła msza w 
kościele św. Wawrzyńca.

Warszawska brygada odzie-
dziczyła tradycje jednostek 
artylerii przeciwlotniczej z 

okresu II Rzeczypospolitej: 
Baterii Dział Zenitowych Au-
tomobilnych Armii gen. Jó-
zefa Hallera, Dywizjonu Ar-
tylerii Zenitowej i 1. Pułku 
Artylerii Przeciwlotniczej im. 
Marszałka Edwarda Rydza-
-Śmigłego. W podsochaczew-
skich Bielicach stacjonuje od 
2013 r. 3 WBROP liczy obec-
nie około 2 tys. żołnierzy. 

W nabożeństwie w in-
tencji brygady 6 paździer-

nika udział wzięli wojsko-
wi z dowódcą 3. WBROP 
Andrzejem Dąbrowskim i 
jego zastępcą płk Grzego-
rzem Zarębą na czele, a tak-
że przyjaciele jednostki z 
Bielic. Ratusz reprezentował 
zastępca burmistrza Marek 
Fergiński, a starostwo sta-
rosta Jolanta Gonta. Swoją 
reprezentację miał też oczy-
wiście Zespół Szkół im. J. 
Iwaszkiewicza, w którym 

z powodzeniem działa kla-
sa o profilu mundurowym. 
Zebranym odczytano list 
biskupa polowego Wojska 
Polskiego Józefa Guzdka. 
Pozostałą część obchodów 
zaplanowano na terenie jed-
nostki wojskowej. W kom-
pleksie koszarowym odbył 
się uroczysty apel, na zebra-
nych czekał też poczęstu-
nek. Święto zakończył „bal 
rakietowca”. (ap)

Kolejne święto wojska w naszym mieście
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Przypomnijmy, że „Artystycz-
ne Kramnice” to projekt cy-
kliczny, który odbywa się w 
każdą niedzielę aż do grudnia 
w kramnicach miejskich. W 
jego ramach przeprowadzane 
są bezpłatne zajęcia dla dzie-
ci w wieku od 0 do 10 lat - in-
teraktywne teatry muzyczne, 
kreatywne warsztaty taneczne, 
folklorystyczne, etnograficzne, 
muzyczne, plastyczne, gordo-
nowskie.

Za nami kolejne dwie nie-
dziele z projektem, który oka-
zał się wielkim sukcesem, a za-
interesowanie udziałem w nim 
przerosło najśmielsze oczeki-
wania organizatorów, czyli wy-
działu Kultury, Turystyki i Pro-
mocji oraz Sochaczewskiego 
Centrum Kultury.

Niedziela 1 październi-
ka upłynęła pod znakiem kre-
atywnych warsztatów. Naj-
młodsze dzieci bawiły się od 
rana na prowadzonych przez 
Magdalenę Jaworską zajęciach 
gordonowskich PA-RA-BAM! 
Starsze wzięły pod swoje skrzy-
dła Katarzyna Orlińska i Bar-
bara Derda. Dzieci mogły za-
poznać się z nietypowymi 
instrumentami podczas „Mu-
zycznej prognozy pogody”, jak 
również spełnić się malarsko, 
uczestnicząc w warsztatach ar-
tystycznych „Coś z wody”. W 
obu modułach dzieciaki wzię-
ły udział z ogromną przyjem-
nością. Były aktywne i chętnie 
zdobywały nową wiedzę, co 
jest najlepszą rekomendacją dla 
prowadzących.

Kolejne spotkanie w kram-
nicach, 8 października, rozpo-
częło się od zajęć gordonow-
skich dla najmłodszych. Tym 
razem dzieciaczki podzielone 
zostały na dwie grupy wiekowe, 
co było dobrym posunięciem. 
Zainteresowanie właściwie po-
dwoiło się w stosunku do za-
jęć przeprowadzonych tydzień 
wcześniej.

Tuż po 12:00 artyści Te-
atru pod Orzełkiem, Magdale-
na Linkiewicz i Mariusz Orze-

łek, wcielili się w nietuzinkowe 
postacie - Malarkę Panią Bia-
łą i Poetę Pana Czarnego, i na 

oczach młodych widzów two-
rzyli książkę o czarno-białym 
miasteczku. Dzieciaki wzię-
ły udział w przygodach Czar-
nego i Białego Kota, Białego 
Niedźwiedzia, Fotografa, Sro-
ki-kłamczuchy, Białego Kruka 
i Rodziny Tralalińskich. Obser-
wowali też czarno-białe zjawi-
ska z otaczającej nas rzeczywi-
stości. Perypetie mieszkańców 
miasteczka były pretekstem do 
przekazania klasyki poezji dzie-
cięcej. Atrakcją spektaklu były 
też niewątpliwie płaskie lalki 
przypominające figury wycięte 
z kart książki.

Spektakl spotkał się ze 
znakomitym odbiorem ma-
łych krytyków. Nie zabra-
kło emocji, a także gromkich 
salw śmiechu. Na zakończe-
nie aktorzy zorganizowali dla 
widzów szereg konkursów 
połączonych z zabawami ru-
chowymi.

Kolejne dwie odsłony pro-
jektu „Artystyczne Kramnice” 
udowodniły, że sukces, mają-
cej miejsce zaledwie dwa tygo-
dnie wcześniej inauguracji wy-
darzenia, nie był przypadkowy. 
Przypominamy, że spotkania 
odbywać się będą cyklicznie w 
każdą niedzielę aż do grudnia. 
O szczegółach najbliższych za-
jęć informujemy na ostatniej 
stronie.

Największym sochaczew-
skim przedszkolem nr 3 
im. Jana Brzechwy, pokie-
ruje Justyna Sadowska-
-Kiełbasińska. 3 paździer-
nika wiceburmistrz Marek 
Fergiński wręczył jej akt 
powierzenia obowiązków 
dyrektora. To stanowisko 
będzie piastowała przez 
najbliższe 10 miesięcy lub 
do rozstrzygnięcia konkur-
su na nowego dyrektora.

Justyna Sadowska-Kiełba-
sińska przez całe życie za-
wodowe związana była z 
placówką, którą teraz będzie 

kierowała. Jak mówi, przed 
pasją do pracy z dziećmi po 
prostu nie udało się uciec. 
Mimo że rozpoczęła studia 
na kierunku niezwiązanym 
z nauczaniem, już po roku 
przeniosła się na pedagogi-
kę. Niedługo po uzyskaniu 
tytułu magistra rozpoczę-
ła pracę właśnie w Miejskim 
Przedszkolu nr 3 im. Jana 
Brzechwy.

- Będę kierowała wspa-
niałym, zgranym zespołem 
ludzi, a taka praca to czy-
sta przyjemność - podsu-
mowuje Justyna Sadowska-
-Kiełbasińska. (seb)

Dom Urodzenia Fryderyka 
Chopina w Żelazowej Woli 
zaprasza dzieci na wyjąt-
kowe zajęcia. Pierwsze z 
nich adresowane są do ma-
luchów w wieku do 2 lat, 
kolejne dla nieco starszych 
w wieku 3-10 lat. 

Pierwszy projekt pt. „Naj-
młodsi melomani” to zajęcia 
umuzykalniające dla dzieci w 
wieku 0-2. Jak przekonują fa-
chowcy, kształtowanie słuchu 
od pierwszych miesięcy życia 
dziecka spełnia ważną rolę 
w rozwoju inteligencji i sty-
muluje rozwój psychofizycz-
ny. Śpiewanki i rytmiczanki 
z wykorzystaniem rekwizy-
tów w oparciu o metodę prof. 
Eliasa E. Gordona, proste sy-
laby łatwe do powtórzenia 
przez dzieci, różna skala, me-
trum czy tempo utworów - 
przygotują maluszki do od-
bioru muzyki w przyszłości. 
Najbliższe zajęcia zaplano-
wano na 15 i 29 października 

o godzinie 10.30. Kosztują 15 
zł, ale dla uczestników Małej 
Akademii Chopinowskiej są 
one bezpłatne. 

Drugi, wspomniany już 
projekt, to właśnie „Mała 
Akademia Chopinowska. 
Przyroda w sztuce. Sztu-
ka w przyrodzie”, czyli za-
jęcia muzyczno-plastyczne 
dla dzieci w wieku 3-10 lat. 
Skupione są one wokół for-
tepianu i sztuk wizualnych, 
w prowad z ają   najm łod-
szych w świat muzykowa-
nia oraz pozwalają poznać 
różne techniki ekspresji. 15 
października tematem za-
jęć będzie „Zaczarowany 
ogród. Muzyka impresjoni-
stów i rola przeciwieństwa 
w sztukach plastycznych”, 
natomiast 29 października 
„Zakazany owoc? Wariacje 
i rekonstrukcje”. Półtorago-
dzinne spotkania rozpoczy-
nają się o 11.00. Koszt to 15 
zł, a karnet na cztery spo-
tkania kosztują 45 zł.

Dla młodych melomanów

Justyna Sadowska-Kiełbasińska 
pokieruje przedszkolem nr 3

Ogromne zainteresowanie 
„Artystycznymi Kramnicami”
Za nami kolejne dwa spotkania w ramach projektu „Artystyczne Kramnice”. 
Wydarzenie cieszy się coraz większym powodzeniem wśród dzieci i rodziców. 
Mimo że organizatorzy wprowadzają kolejne podziały na grupy wiekowe, każde 
zajęcia wystawiają na próbę zdolności organizacyjne prowadzących.
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Maciej Frankowski 

maciej.frankowski@sochaczew.pl

Wakacje dobiegły koń-
ca, również dla studentów. 
Około stu seniorów przy-
było do kramnic miejskich, 
aby wziąć udział w rozpo-
częciu kolejnego roku aka-
demickiego sochaczewskie-
go UTW. Gości przywitała 
prezes SUTW, Alicja Ozi-
mek. W uroczystości wzięły 
udział naczelnik Wydziału 
Sportu i Organizacji Poza-
rządowych UM, Agata Ka-
lińska i naczelnik Wydziału 
Kultury, Turystyki i Pro-
mocji Miasta, Joanna Nie-
wiadomska-Kocik. Senio-
rzy ciepło powitali nową 
panią naczelnik, znaną im 
wcześniej z pracy w mu-
zeum w Żelazowej Woli, 
gdzie uczestniczyli w zaję-
ciach. Joanna Niewiadom-
ska-Kocik w swojej karierze 
zawodowej współpracowała 
z wieloma Uniwersytetami 
III Wieku w całym kraju. 
Jak mówiła, tę współpracę 
bardzo wysoko sobie ceni. 
Deklarowała dalsze, aktyw-
ne wsparcie ze strony miasta 
dla sochaczewskiego UTW.

Rozpoczęcie roku uświet-
nił występ pań z sekcji mu-
zyczno-literackiej, którym 
akompaniowała Alicja Ozi-

mek.  Prezentację  mult i-
medialną,  podsumowują-
cą działalność uniwersytetu 
w ubiegłym roku akademic-
kim, przygotowała Genowefa 
Barańska. Przeprowadzono 
również zapisy do poszcze-
gólnych sekcji UTW. Do pro-
wadzących zajęcia ustawiały 
się kolejki zainteresowanych 
studentów.

W ramach Sochaczew-
skiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku działa wie-
le sekcji tematycznych. W 
tym roku powstała nowa 
sekcja „scenografów”, któ-
ra zdążyła już przygoto-
wać m.in. wystrój na uro-
czystość inauguracji roku. 
Ponadto seniorzy biorą 
udział w zajęciach kompu-
terowych. Prowadzi je Zo-
fia Denisiewicz. Starościną 
grupy jest Elżbieta Kuba-
szewska. Warsztaty plastycz-
ne w postaci zajęć z układa-
nia sztucznych kwiatów i 
warsztatów tkackich prowa-
dzi Romana Borecka, ma-
larstwem zajmuje się Nela 
Bryłowska. Opiekunką sek-
cji i prowadzącą Dyskusyj-
ny Klub Książki jest Halina 
Kobierecka. Urszula Rozma-
rynowska stara się rozruszać 
seniorów na zajęciach z gim-
nastyki korekcyjnej. Za na-
ukę pływania odpowiada 

Agata Kalińska, opiekunem 
grupy w pływalni „Orka” 
jest Anna Maciejewska. Do 
Nordic Walkingu zachęca 
z kolei Janina Nalbert, a do 
wycieczek rowerowych Mał-
gorzata Duda. Zajęcia z ję-
zyka angielskiego prowadzi 
Mirosława Czerniachow-
ska, nauczycielem języka 
niemieckiego jest Genowe-
fa Barańska. Sekcję brydżo-
wą prowadzi Władysława 
Młynarczuk. Kierownikiem 
sekcji muzyczno-literackiej 
jest Alicja Ozimek. Wykła-
dy ogólne prowadzi Jadwi-
ga Urbaniak, prelekcje o te-
matyce historycznej Izabela 
Nalej.

Zachęcamy wszystkich 
seniorów do uczestnictwa 
w wykładach, warsztatach i 
pozostałej działalność uni-
wersytetu. Plan zajęć na rok 
akademicki 2017/2018 pre-
zentujemy obok. Więcej in-
formacji dotyczących po-
szczególnych sekcji UTW i 
harmonogram roku akade-
mickiego dostępny jest na 
stronie internetowej: www.
utw.e-sochaczew.pl. Biuro 
Stowarzyszenia UTW mie-
ści się na drugim piętrze w 
kramnicach miejskich (po-
kój 310). Czynne jest w po-
niedziałki i środy w godzi-
nach 12.00-14.00.

Studenci wrócili z wakacji
Sochaczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku rozpoczął nowy rok akademicki. We wtorek 3 października w kramnicach 
miejskich miała miejsce uroczysta inauguracja zajęć akademickich w roku 2017/2018.

PLAN ZAJĘĆ UTW W ROKU AKADEMICKIM 2017/2018
Poniedziałki
- 11.00-12.30 - historia i ogólne wykłady 
(Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola 

Bitwy nad Bzurą, plac Kościuszki 2)
- 15.45-17.15 - sekcja muzyczno-literacka 

(Zespół Szkół im. F. Chopina, ul. Chopina 99) 
Wtorki
- 10.00-11.00 - gimnastyka ogólnoro-

zwojowa (hala sportowa MOSiR przy ul. 
Kusocińskiego)
- 14.15-16.00 - język angielski (kramnice 
miejskie, sala konferencyjna, II piętro)
- 15.00-17.00 (co dwa tygodnie) - malarstwo 
(Zespół Szkół im F. Chopina, ul. Chopina 99)
- 16.00-19.00 - sekcja brydżowa (kramni-
ce miejskie, pok. 310)
Środy
- 9.30-11.00 - język niemiecki (kramnice 
miejskie, sala konferencyjna, II piętro)

- 15.00-17.00 - sztuczne kwiaty (Zespół Szkół 
im F. Chopina, ul. Chopina 99) / warsztaty 
tkackie (kramnice miejskie, pok. 310)
Czwartki
- 10.00-11.00 - gimnastyka ogólnorozwojowa 

(hala sportowa MOSiR przy ul. Kusocińskiego)
- 14.30 - 17.30 - kurs komputerowy (Szko-

ła Podstawowa nr 6, ul. Staszica 102)
Piątki
- 11.00-12.00 - Dyskusyjny Klub Książki 
(spotkania raz w miesiącu, w wybrany piątek, 
pierwsze odbędzie się w sali konferencyjnej w 
kramnicach 17 października)
- 14.00-19.00 - sekcja brydżowa (kramni-
ce miejskie, pok. 310)
Soboty
 - 9.00-10.00 - nauka pływania z elementami 
gimnastyki korekcyjnej (zbiórka na pływalni 
„Orka” o godz.8.45 - co dwa tygodnie).

W Dziennym Domu Pomocy 

Społecznej uroczyście obcho-
dzono Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych, który przypa-
da 1 października. Już kilka 
dni wcześniej (28.09) pensjo-
nariusze, pracownicy  i osoby 
zaprzyjaźnione z placówką spo-
tkały się w siedzibie DDPS, by, 
jak zwykle z humorem i pozy-
tywną energią, uczcić tę datę.

To, co z pewnością należy pod-
kreślić w pierwszej kolejności, 
to olbrzymi dystans cechujący 
pensjonariuszy. Doskonale zda-
ją sobie sprawę, że bycie senio-
rem to z jednej strony słabsze 
zdrowie i mniej sił, a z drugiej  - 
możliwość zrobienia czegoś tyl-

ko dla siebie, poznawania no-
wych ludzi, kształtowania pasji 
i robienia tego wszystkiego, na 
co przez zabiegane lata zabrakło 
czasu. Tak więc sochaczewscy 
seniorzy od lat muzykują, zaj-
mują się sportem,  rękodziełem 

i wieloma innymi aktywnościa-
mi. Jak mówiła dyrektor Teresa 
Michałowska, dzieje się u nich 
tak wiele, że na organizowane 
wydarzenia nie ma potrzeby za-
praszania artystów z zewnątrz, 
bo to, co są w stanie zaprezen-

tować pensjonariusze, bez tru-
du pozwala wypełnić program. 
Tak było i tym razem. Były dow-
cipne rymowanki, wiersze oraz 
autorskie piosenki. Na specjal-
nej wystawie zaprezentowa-
no zaś efekty warsztatów pla-

stycznych odbywających się pod 
okiem Jadwigi Orczyk-Mizio-
łek. A wszystko to w ciepłej, ro-
dzinnej atmosferze - bez pośpie-
chu i zabiegania, którego przesyt 
odczuwamy każdego dnia.

O swojej sympatii do 
DDPS-u otwarcie wypowiada-
li się burmistrz Piotr Osiecki 
oraz wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Kamila Gołaszewska-
-Kotlarz.  Podkreślali, że zawsze 
chętnie korzystają z zaproszeń 
do placówki. Seniorom życzy-
li dalszej pogody ducha i kre-
atywności. Dyrektor Biura Po-
selskiego Łukasz Gołębiowski, 
w imieniu ministra Macieja 
Małeckiego, odczytał specjalny 
list okolicznościowy.

Część oficjalną zdecydowa-
nie przyćmiła jednak ta niefor-
malna: mikrofon dla wszyst-
kich, zabawa taneczna oraz 
poczęstunek. 

Oczywiście święto senio-
rów to tylko jeden z punktów 
na długiej liście atrakcji orga-
nizowanych przez DDPS. Pla-
cówka chętnie otwiera swoje 
podwoje, włącza się we współ-
pracę z innymi instytucjami i 
organizacjami pozarządowy-
mi. Jednym z jej efektów jest 
„Ballada Sąsiedzka” - spek-
takl na podstawie tekstów 
Aleksandra Fredry oraz Te-
resy Zdanowicz, który można 
obejrzeć w DDPS 10 paździer-
nika. (ap)

Święto młodych duchem, czyli Dzień Seniora w DDPS
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Tegoroczne obchody Świato-
wego Dnia Choroby Alzheime-
ra, organizowane corocznie 
przez sochaczewską Fundację 
Pomocy Osobom z Chorobą 
Alzheimera, nie mogły się od-
być w wyznaczonym terminie 
z przyczyn niezależnych od 
organizatorów. Jak poinfor-
mowała nas prezes Krystyna 
Mikołajczyk, przeniesione zo-
stały na 21 listopada.

Już od siedemnastu lat, co 
roku jesienią fundacja organi-

zuje okolicznościowe, chary-
tatywne koncerty, które cieszą 
się olbrzymią popularnością 
wśród mieszkańców. W tym 
roku pierwotnie obchody 
miały się odbyć 29 września. 
Ich gwiazdą miał być zespół 
Negev, który prezentuje mu-
zykę żydowską.  

- Zespół, z którym podpisa-
łam umowę niestety nie jest w 
stanie zrealizować  zobowiązań 
i to z przykrego powodu. Otóż 
jego solistka uległa poważnemu 
wypadkowi i nie wiadomo czy 

w ogóle powróci do występów 
na scenie. Fundacja była zmu-
szona odwołać pierwotny ter-
min obchodów. Przenieśliśmy 
je na wtorek 21 listopada. W 
Centrum Kultury przy ul Że-
romskiego o godz. 18.00 wystą-
pi Halina Benedyk - powiedzia-
ła nam Krystyna  Mikołajczyk.

Piosenkarka była popular-
na w latach 80., przede wszyst-
kim za sprawą głośnego du-
etu z włoskim piosenkarzem 
Marco Antonellim. „Frontie-
rę”, ich wspólny przebój, znała 

cała Polska. Jako ciekawostkę 
dodać można, że po 26 latach 
od pierwszego sukcesu artyści 
spotkali się ponownie i wyda-
li wspólny album, zatytułowa-
ny, a jakże, „Frontiera”. Hali-
na Benedyk znana jest również 
z utworów „Mamy po 20 lat” 
oraz „Mój koncert”.   

Więcej informacji na te-
mat tego wydarzenia uzyskać 
można pod numerem telefonu: 
(46) 861-92-82, mailowo:  alzhe-
imer@muwo.pl oraz w siedzibie 
fundacji (Kuznocin 67). (ap)

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Sochaczewie bierze udział 
w akcji „Przerwa na wspólne 
czytanie”. Dzięki niej nasza 
książnica ma szansę wzboga-
cić się o wiele nowości książko-
wych. Możemy w tym pomóc, 
oddając swoje głosy. 

Wystarczy wejść na stro-
nę www.wspolneczytanie.pl, 
otworzyć zakładkę głosowa-
nie, zarejestrować się, wyszu-
kać naszą bibliotekę po kodzie 
kreskowym 96-500, bądź wpi-
sując nazwę miasta Sochaczew. 

20 najlepszych bibliotek dosta-
nie zestawy 250 książek i pufy 
do czytelni. Sto kolejnych - ze-
stawy 50 książek.

- Gorąco zachęcamy do 
głosowania, gdyż nie ma nic 
lepszego dla bibliotekarza od 
zadowolonego czytelnika, po-
siadającego duży wybór nowo-
ści książkowych - mówią pra-
cownicy MBP i dodają, że strona 
internetowa przez dwa pierwsze 
dni głosowania zrobiła większo-
ści bibliotek psikusa, przez co nie 
można było oddawać głosów. 
Teraz trzeba to nadrobić. (sos)

Daniel Wachowski 

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Spotkanie otworzył, organiza-
tor tego wydarzenia, dyrektor 
SCK Artur Komorowski. Jak 
mówił, pieśni patriotyczne i 
wojenne żyją przez dekady i są 
obecne w świadomości kolej-
nych pokoleń, bo w odróżnie-
niu od wszechobecnych hitów 
jednego sezonu, są o czymś, 
opowiadają wzruszające hi-
storie pisane od serca, mają 
szczególną energię i wymow-
ny przekaz. Nie był w stanie 
zabrać nam tych pieśni żaden 
okupant i to siła ich sukcesu. 
Prosił, by pielęgnować piosen-
kę żołnierską, bo po bohate-
rach zostaje tylko pieśń pisa-
na w okopie i samotna mogiła. 

Wstępem do prezentacji 
wybranych pieśni patriotycz-
nych był krótki koncert zespo-
łu Patria z SCK pod kierun-
kiem Arkadiusza Mamcarza 
i dwa utwory w wykonaniu 
dzieci ze Szkoły Podstawowej 
nr 2. Jak powiedział ich opie-
kun, dyrektor „dwójki” Da-
riusz Kosiński, pieśni patrio-
tyczne powstawały nie tylko 
w czasie krwawych wojen, ale 
i po ich zakończeniu, dlatego 
grupa wokalna przygotowała 
„Biały krzyż” Krzysztofa Klen-
czona oraz utwór „Ojczyzno 
ma” napisany przez ks. Karo-
la Dąbrowskiego w pierwszych 
dniach stanu wojennego.

W ramach festiwalu po-
kazano dziewięć prezentacji 
złożonych z piosenek i wier-
szy. Przygotowały je zespoły 

wokalne z Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej, Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, 
chodakowskiego „Włókien-
ka”, Scena Seniora z Socha-
czewskiego Centrum Kul-
tury, Duet Senior w składzie 
Fabian Filipiak i Kazimierz 
Kalisiak, chór „Cantabile” z 
gminy Nowa Sucha. Impre-
zę zakończyły występy zespo-
łu wokalnego z Wyszogrodu 
oraz Kazimierza Rogowskie-
go i  „Iłowiaków” z Gminne-
go Ośrodka Kultury w Iłowie. 
Ze sceny popłynęły dosko-
nale znane wszystkim pie-
śni, m.in. „Deszcz, jesienny 
deszcz”, „Rota”, „Wojenko, 
wojenko”, „Serce w plecaku”, 
„Marsz Mokotowa”, „Pałacyk 
Michla”, „Warszawskie dzie-
ci”, „Szara piechota”, „War-
szawianka” oraz utwór uzna-
wany przez wielu za hymn 
Solidarności „Mury” z tek-
stem Jacka Kaczmarskiego. 
Na koniec każdy zespół otrzy-
mał pamiątkowy dyplom i 
praktyczną nagrodę. 

Jak zapowiedziano, im-
preza będzie festiwalem wę-
drującym, by z pieśnią pa-
triotyczną iść po całej ziemi 
sochaczewskiej. Druga edy-
cja w 2018 roku najprawdopo-
dobniej odbędzie się w Iłowie. 

Z zaproszenia na imprezę 
skorzystali m.in. dyrektorzy 
miejskich placówek i stowa-
rzyszeń opiekujących się oso-
bami starszymi oraz Łukasz 
Gołębiowski, dyrektor biura 
poselskiego, reprezentujący 
ministra Macieja Małeckiego.

Sochaczewskie koło Polskie-
go Związku Niewidomych 
i Niedowidzących w piątek 
6 października obchodzi-
ło Międzynarodowy Dzień 
Białej Laski. Z tej okazji sie-
dzibę związku w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 
odwiedzili goście i członko-
wie organizacji.

Sochaczewskie koło PZNiN 
skupia około 50 osób z tere-
nu powiatu. W tym gronie są 
dzieci, młodzież oraz dorośli 
z różnymi defektami wzroku 
oraz zupełnie niewidomi. Od 
niedawna prezesem związku 
jest Emilia Zalewska (na zdję-
ciu z wiceprezesem Jackiem 
Stefaniakiem), która twier-
dzi, że wiele się zmienia w po-
strzeganiu tego rodzaju nie-
pełnosprawności, ale nadal 
jest dużo do zrobienia. Cho-
dzi o pewne rozwiązania w 
codziennym życiu, które po-
zwoliłyby lepiej funkcjono-
wać niedowidzącym. Jednym 
z nich są sygnały dźwiękowe 
na przejściach dla pieszych. 
Jeśli ich nie ma, w tym miej-

scu osoba niewidoma nie 
przejdzie przez jezdnię. Po-
dobnie jest ze schodami – 
marzeniem niedowidzących 
są stopnie oznaczone taśmą 
odblaskową.

Jacek Stefaniak, wicepre-
zes sochaczewskiego koła, 
dziękował gościom za przy-
bycie i zainteresowanie pro-
blemami ludzi skupionych 
w związku. Ci z kolei za-
pewniali o gotowości do po-
mocy. W imieniu ministra 
Macieja Małeckiego w spo-
tkaniu uczestniczył dyrek-
tor biura poselskiego Łukasz 
Gołębiowski, burmistrza re-
prezentowała Joanna Ka-
mińska, naczelnik Wydziału 
Polityki Społecznej i Ochro-
ny Zdrowia, starostwo po-
wiatowe – Bogusław De-
peras, a Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej - jego 
dyrektor Zofia Berent. 

Po ich wystąpieniach 
uczestnicy spotkania de-
lektowali się słodkościami i 
tortem wykonanym, jak co 
roku, przez wiceprezesa Jac-
ka Stefaniaka. (sos)

Patriotyczny Senior Festiwal
W SCK w Boryszewie odbył się I Senior Festiwal Pieśni Patriotycznej i Piosenki Żołnierskiej 
„Gdzie są kwiaty z tamtych lat”. Goście wysłuchali dziewięciu prezentacji przypominających 
najpiękniejsze pieśni z okresu I i II wojny światowej, ale też stanu wojennego. 

Obchody jednak się odbędą Głosuj na wspólne czytanie

Święto Białej Laski
Jolanta Kawczyńska i Arkadiusz Mamcarz zaśpiewali przebój 

„Od nocy do nocy”

Krótki koncert zespołu Patria

Zespół wokalny Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaśpiewał m.in. „Mury”
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TAK BYŁO
IRENEUSZ PANFIL

Miejscem spotkań naszej 
grupy, którą sfotografował 
Zbigniew Kalinowski, była 
dawna przystań nad Bzurą 
w Chodakowie. Za okupacji 
i po wyzwoleniu, w małym, 
drewnianym domku miesz-
kali państwo Cybulscy. Byli 
oni życzliwi nam i naszym 
spotkaniom. Byliśmy im 
wdzięczni za to, że w długie 
zimowe wieczory mogliśmy 
u nich posiedzieć i się ogrzać. 
Nigdy nam tego nie zabronili. 
Zawsze byliśmy tam mile wi-
dziani. My zaś odwzajemnia-
liśmy się tym, że przynosili-
śmy wodę ze studni państwa 
Boczkowskich, po drugiej 
stronie torów kolejki wąsko-
torowej. Czasem, po kryjomu 
przed rodzicami, popalali-
śmy tam z trudem zdobywa-
ne papierosy. Bywało, że jed-
nego papierosa pociągaliśmy 
wszyscy po trochu, zadymia-
jąc mieszkanie państwa Cy-
bulskich.

Wiosną 1945 roku, gdy 
lód na Bzurze ruszył, a top-
niejący śnieg odsłonił pola, 
to za byłą przystanią znaleźli-
śmy radziecki granat przeciw-
czołgowy. Ważył około trzech 
kilogramów, był z rękojeścią 
i zabezpieczeniem, tak zwa-
nym łyżkowym. Łyżkę na rę-

kojeści trzeba było odbez-
pieczyć, przekręcić do góry i 
rzucić, jak planowaliśmy, do 
wody. Liczyliśmy, że po eks-
plozji nałapiemy ogłuszonych 
ryb. Jakiś czas nosiliśmy ten 
granat i nie było odważnego, 
który chciałby rzucić go do 
rzeki. W końcu spotkaliśmy 
radzieckiego żołnierza, który 
za kilka papierosów zgodził 
się to zrobić. 

Podeszliśmy do wysokie-
go brzegu rzeki, skąd było 
najbliżej do wody. Stanąłem 
zaraz za tym radzieckim żoł-
nierzem, który zwrócił mi 
uwagę, abym odszedł dalej i 

położył się na ziemi. Ja jed-
nak, udając odważnego, sta-
nąłem za nim. Żołnierz od-
bezpieczył granat, przekręcił 
i zwolnił łyżkę, po czym rzu-
cił granat, który eksplodował 
przy drugim brzegu Bzury. 
To był niesamowity wybuch, 
a podmuch powietrza był tak 
ogromny, że przewrócił mnie 
na ziemię. 

Staraliśmy się szybko 
stamtąd odejść, ale tłum lu-
dzi biegł już nad rzekę, py-
tając co się stało, bo aż szyby 
zabrzęczały w oknach. My-
śleli, że któregoś z nas roz-
waliło. Ojciec chciał mnie 

za to zbić pasem, ale mu 
uciekłem. Przyszedłem do 
domu dopiero wieczorem, 
jak ojcu nerwy minęły.

Jeszcze kilka razy, z ko-
legą Józkiem Szczęśnia-
kiem, rozbieraliśmy poci-
ski artyleryjskie za mostem 
kolejkowym na Utracie w 
Trojanowie. Wyjmowali-
śmy z gilz długie pęczki 
prochu strzelniczego, któ-
re, po podpaleniu, potarciu 
końcówką o ziemię i rzuco-
ne do góry, wywijały różne 
„esy floresy”. Taką zabawą o 
mały włos nie podpaliliśmy 
komórki pokrytej papą.

Zabawy z bronią
Zamieszczamy kolejny odcinek wspomnień Ireneusza Panfila, który jako nastolatek 
przeżył okupację niemiecką w Chodakowie. Są to nie tyle historyczne fakty, co 
relacje młodego człowieka z własnych czy zasłyszanych od najbliższych przeżyć.

Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Praktycznego 
otrzymał w tym roku imię 

Ignacego Włodzimierza 
Garbolewskiego. W minio-
nym tygodniu wyekspono-
wano jego portret, tworząc 

w szkole kącik patrona.

Nowego patrona „osiem-
dziesiątka” zyskała podczas 
obchodów 90-lecia szko-
ły. I.W. Garbolewski (1878-
1933), lokalny społecznik, 
pierwszy starosta socha-
czewski w odrodzonej Pol-
sce, właściciel dóbr Czer-
wonka i wielki orędownik 
kształcenia, ofiarował zie-
mię pod kilka sochaczew-

skich szkół, w tym pod 
Szkołę Rzemieślniczą, która 
dała początek „80”.

Portret patrona szko-
ły, wykonany przez socha-
czewskiego malarza Win-
centego Orłowskiego, został 
zaprezentowany w czerwcu 
tego roku podczas uroczy-
stości rocznicowych. Obec-
nie podobiznę I.W. Garbo-
lewskiego można oglądać 
na pierwszym piętrze szko-
ły, gdzie powstał kącik pa-
trona. Jak zapewniają 
pracownicy placówki, bę-
dzie on przez nauczycieli i 
uczniów otoczony specjalną 
troską. (sos)

Garbolewski na honorowym miejscu

21 września pożegnaliśmy 

wielkiego społecznika, cho-

dakowianina, naszego przyja-

ciela Janusza  Błażejewskiego. 

Jakże pięknie napisała rodzi-

na w nekrologu: Odszedł od 

nas człowiek wielkiego serca, 

wyjątkowej skromności i życz-

liwości. Miał 87 lat.

Takim był zawsze. Takiego 
Janusza będziemy pamię-
tali. Szlachetny, serdeczny 
- skupiał wokół siebie wiel-
kie grono znajomych i przy-
jaciół. Zawsze wywoływał 
pozytywne emocje. 

Z zawodu był elektry-
kiem, a tak naprawdę czło-
wiekiem renesansu. Służył 
pomocą, wspierał, uczył, ale 
przede wszystkim inspiro-
wał, zarażał optymizmem. 
Byliśmy zafascynowani Jego 
nieprzeciętną wiedzą, którą 
chętnie się dzielił.

Był racjonalistą, otoczo-
nym wielością książek na-
ukowych oraz sprzętem naj-
nowszej generacji, ale był też 
pasjonatem starej fotografii, 
wielkim miłośnikiem przyro-
dy i muzyki. Dzielił się swoimi 

pasjami - organizował sesje 
obserwacji astronomicznych, 
wprowadzał nas w pierwsze 
tajniki komputerowe, teorię 
wszechświata, umysłu ludz-
kiego, czy po prostu polecał 
przeczytaną właśnie książkę o 
sztucznej inteligencji.

Świat w Jego otoczeniu 
stawał się bardziej zrozu-
miały i przystępny. 

Zostawił po sobie nieza-
tarty ślad, wieloletnią przy-
jaźń, pozytywną energię, ro-
zumienie świata i ludzi, a nade 
wszystko, dobre, ciepłe spoj-
rzenie i serdeczny uśmiech.

Grono Przyjaciół  
i Znajomych

Wspomnienie  
o przyjacielu

Ktoś tutaj był i był
a potem nagle zniknął
i uporczywie go nie ma

Wisława Szymborska

Pani Ewie Osińskiej
wyrazy szczerego współczucia

i słowa otuchy
z powodu śmierci 

MAMY
składają 

koleżanki i koledzy 
z Chóru Towarzystwa Śpiewaczego

Ziemi Sochaczewskiej

KONDOLENCJE

Znajdź nas na:

www.facebook.com/

ziemia.sochaczewska
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PRACA

Jakie są szanse na zna-

lezienie pracy za pośred-

nictwem naszego OHP?
Piotr Kapusta: Przez na-
sze biuro przewija się w ska-
li roku około 300 osób, śred-
nio 200 z nich udaje się 
zdobyć zatrudnienie. Jeste-
śmy otwarci na współpra-
cę z każdą firmą. Obecnie 
współpracujemy np. z Mc 
Donald’s Sochaczew, firma-
mi Energop, Integra Group, 
Maxbud, Promedica24, oraz 
z agencjami np.: Work Se-
rvice, Jaga Temp, Manpower, 
Praca BIS. Średnio spływa-
ją do nas ok. 2-3 nowe oferty 
miesięcznie, w większości na 
umowę zlecenie, ale zdarzają 
się i na umowę o pracę. Raz 
w roku, ostatnio we wrze-
śniu, organizujemy targi pra-
cy, a w każdym miesiącu (w 
zależności od zapotrzebowa-
nia pracodawców) nawet kil-
ka giełd pracy. Jesteśmy też 
obecni podczas targów pra-
cy organizowanych przez Po-
wiatowy Urząd Pracy.

Trafiają do was jednak 
głównie oferty dla pra-

cowników fizycznych.
Karolina Karasek: Niestety 
rekrutacje dla osób będących 
po studiach są rzadkością. 
Osoby te najczęściej szukają 
czegoś na własną rękę, głównie 
w Warszawie. Jeżeli pojawiają 
się propozycje, to dotyczą one 
pojedynczych stanowisk. Nie 
są to rekrutacje grupowe, tak 
jak jest to w przypadku pra-
cowników  magazynowych. 
Nie ma co się oszukiwać - So-
chaczew to magazynowe za-
głębie. Oprócz magazynierów, 
operatorów wózka widłowego, 
pickerów poszukiwani są tak-
że pracownicy restauracji, kon-
sultanci telefoniczni, opieku-
nowie osób starszych do pracy 
za granicą, głównie Niemiec i 
Wielkiej  Brytanii. Jest to jed-
nak bardzo specyficzna praca 
i niewiele osób ma do niej pre-
dyspozycje.

Piotr Kapusta: Aktualnie 
bardzo dużym zainteresowa-
niem cieszy się praca w ma-
gazynie odzieżowym firmy  
H&M, znajdującym się nie-
opodal Grodziska Mazowiec-
kiego. Ciągle, a działamy w 
mieście od 2011 roku, mamy 
niewiele ofert z terenu same-
go Sochaczewa. Częściej zgła-
szają się do nas firmy z Te-
resin, Błonia czy Ożarowa. 
Korzystając z okazji chcieliby-
śmy zachęcić lokalnych pra-
codawców do kontaktowania 
się z nami.  Korzystanie z na-
szych usług jest nieodpłatne. 
Za darmo skorzystać można 
zarówno z pomocy pośredni-
ka pracy, jak i doradcy zawo-
dowego, a także zorganizować 
giełdę pracy w udostępnionej 
przez nas sali.

Hufce kojarzą się z pracą 
dla ludzi młodych. Mło-

dzież chce pracować?
PK: W ramach Młodzieżowe-
go Centrum Kariery prowa-
dzimy dwie akcje dla uczniów: 
„Zima” oraz „Lato”. W ich 
trakcie pomagamy znaleźć za-
trudnienie na okres ferii i wa-
kacji. Jeżeli chodzi o pierwszą 
z tych akcji, faktycznie bywa 

trudno. Pracodawcy mówią 
wprost: ferie trwają dwa tygo-
dnie, z których pierwszy pole-
ga na przyuczaniu pracowni-
ka. Potem na pracę pozostaje 
pięć dni - kto potrzebuje pra-
cownika na taki czas? Trudno 
nie zgodzić się z ich argumen-
tacją. Opory wśród właścicie-
li firm spotykamy też latem. 
Niechętnie zatrudniają mło-
dych ludzi, zwłaszcza poniżej 
18 roku życia. W naszym kra-
ju nadal nie ma zwyczaju, że 
młodzież dorabia w czasie wol-
nym. A szkoda, bo to dobre 
przygotowanie do „prawdzi-
wej” pracy.

KK: Druga strona me-
dalu jest taka, że młodzi lu-
dzie są często nieodpowie-
dzialni. Najpierw deklarują, 
że będą pracować przez li-
piec i sierpień, a po pierw-
szej wypłacie stwierdzają, 
że jednak chcą mieć trochę 
wakacji i rezygnują.

Wśród starszych pracow-

ników też występuje duża 
rotacja kadr? Obecnie 
mówi się nawet o „rynku 
pracownika”.
KK: Ofert jest dużo, nie ma 
co zaprzeczać. Nie ozna-

cza to, że każda z nich jest 
świetna. Jak już mówiliśmy, 
większość  pracodawców 
oferuje na początek umowę 
cywilno-prawną. Gdy pra-
cownik się wykaże, dosta-
je etat. Nie wszystkim wy-
starcza sumienności, by 
dotrwać do tego etapu. W 
większości prac wysokość 
wynagrodzenia rośnie wraz 
ze stażem. Należy liczyć się 
też ze zmianami, dojazda-
mi, czasem pracą w niskiej 
temperaturze.
PK: O pracę nie jest trud-
no, z poszukiwaniem dobrej 
pracy jest już gorzej. Uwa-
żam też, że pracownicy nie 
powinni zachłystywać się 
mnogością ofert, ponieważ 
nikt nie jest w stanie prze-
widzieć do końca, jak po-
toczy się dalej sytuacja na 
rynku.

A jakie są główne grze-

chy pracodawców?
KK: Sądzę, że powinni ure-
alnić oczekiwania. Nie da się 
znaleźć świetnego, wykwalifi-
kowanego i doświadczonego, 
a jednocześnie młodego pra-
cownika, który będzie praco-
wał za niską pensję. W kwe-

stii wymagań widzę, że sporo 
się zmienia. Kiedyś pracodaw-
cy oczekiwali dłuższego stażu 
pracy, czasem wymagali nie-
których umiejętności bardziej 
dla zasady, mimo że tak na-
prawdę nie były potrzebne w 
danej pracy.

W ogóle obydwu stro-
nom, jako doradca zawo-
dowy, radziłabym spuścić z 
tonu. Pracownicy powinni 
najpierw się wykazać, a po-
tem oczekiwać podwyżek i 
premii. Pracodawcy powin-
ni bardziej słuchać pracow-
ników.

Czyli, na przykład, jeżeli 
kolejna osoba rezygnuje, 
mówiąc, że pensja jest za 
niska, a warunki pracy za 
trudne, pracodawca po-

winien wziąć pod uwagę, 
że może jednak ci ludzie 
mają rację?
KK: Dokładnie. Staramy 
się, by nasza działalność 
skupiała się na edukowa-
niu młodych ludzi. Część z 
nich wejdzie potem na ry-
nek jako pracownicy, inni 
zostaną pracodawcami. 
Spotykamy się z uczniami 
sochaczewskich szkół, roz-

mawiamy, pokazujemy róż-
ne rozwiązania na to, jak 
pokierować mogą swoją 
przyszłością.
PK: Bardzo dobrze układa 
nam się współpraca z Tech-
nikum Kształcenia Zawodo-
wego z ul. Stadionowej, na-
sze zajęcia odbywały się też 
w Iwaszkiewiczu i ZSO im. 
Fryderyka Chopina. Bardzo 
chętnie wybierzemy się do 
tych szkół ponownie, jeste-
śmy też otwarci na zaprosze-
nia z innych placówek.

Czym chce się zajmować 
w przyszłości nasza mło-

dzież?
KK: Bardzo spodobał im się 
zawód „etycznego hakera”. I 
to nie żart. Praca ta polega 
na testowaniu zabezpieczeń 
w firmach i instytucjach. Po-
wodzeniem cieszą się też za-
wody związane z koleją. Są 
też zaskoczeni, kiedy mówi-
my im, jakich zawodów na 
rynku mamy już przesyt. 
Dotyczy to czasem profesji w 
powszechnym mniemaniu 
uważanych za „na czasie”.

Kogo jest więc za dużo?
KK: Na przykład ekonomi-
stów, pedagogów, nauczy-
cieli nauczania początko-
wego, kucharzy, tłumaczy, 
sprzedawców,  pracowników 
administracyjnych, sekre-
tarek, kadrowców. Zaintere-
sowanych odsyłam na stro-
nę barometrzawodow.pl, 
gdzie znaleźć można pe-
łen wykaz zawodów, któ-
rych jest za mało, za dużo 
lub są w naszym powiecie w 
równowadze. To bardzo po-
uczająca lektura.
PK: Wszystkich, którzy szu-
kają pracy albo zastanawia-
ją się nad wyborem zawodu, 
zapraszamy do naszej sie-
dziby przy ul. Staszica 50. 
Nasza pomoc jest nie tylko 
bezpłatna, ale i obiektywna.

Rozmawiała  
Agnieszka Poryszewska

Etyczni hakerzy i magazynierzy,  
czyli o pracy w Sochaczewie
Jak naprawdę wygląda lokalny rynek pracy? Czy faktycznie oferty pracy leżą na ulicy? Jakie są główne grzechy 
pracodawców, a jakie błędy popełniają pracownicy? O to i wiele innych spraw zapytaliśmy doradcę zawodowego  
Karolinę Karasek i pośrednika pracy Piotra Kapustę z sochaczewskiego Ochotniczego Hufca Pracy.

Z ofert i uslug OHP można skorzystać m.in. podczas targów pracy
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Chyba nikt nie spodzie-
wał się, że pierwszy po wa-
kacyjnej przerwie koncert 
w Klubie KONTRAST wy-
produkuje energię mogą-
cą oświetlić chociażby plac 
Kościuszki, energię płyną-
cą prosto z czystej, niczym 
nieskrępowanej pasji. Pasji 
unikatowej, tej która potrafi 
zelektryzować publiczność 
i porozumieć się z nią języ-
kiem emocji. Pasji wypły-
wającej z talentu, ale także z 
harmonii czy pokory wobec 
sztuki i świata, w ogóle. W 
tak czystej postaci pasja wy-
stępuje niezwykle rzadko, 
bowiem najczęściej kończy 
się tam, gdzie zaczyna cięż-
ka praca nad sobą, swoimi 
zdolnościami. 

Klubowi KONTRAST 
po raz kolejny udało się 
przedstawić na swojej sce-
nie prawdziwych pasjona-
tów muzyki – The Rogue 
Thumb, Kilo Waty, Leszka 
Wypycha i Monikę Kościel-
ną. A zapowiedziany nie-
mal w ostatniej chwili  wie-
czór spotkał się z ciepłym 
przyjęciem napływających 
powoli do klubu kontrasto-
wiczów, którzy trafiali na 
kolejne, jakże ciekawe, na-
gradzane gromkimi brawa-
mi części koncertu prowa-
dzonego przez dyrektora 
SCK Artura Komorowskie-
go.  

Jako pierwszy wystą-
pił młodziutki artysta Ja-
kub Pastuszek (The Rogue 
Thumb), prezentując swój 
mikrokosmos zamknię-
ty w potężnej dawce mu-
zyki elektronicznej oraz 

stworzonej przez siebie pre-
zentacji multimedialnej. A 
cały set Kuby - perfekcyjnie 
przemyślany krok po kroku 
- przypomniał wszystkim, 
że jesteśmy tylko cząstką 
czasoprzestrzeni. 

Z tej nostalgicznej nuty 
wyrwał słuchaczy zespół 
Kilo Waty (Magdalena Ta-
raruj – wokal, Marek Mi-
chalcewicz – instrumenty 
klawiszowe, Tomasz Tytus 
Rutkowski – gitara basowa, 
Gamid Ibadullayev – per-
kusja), ukierunkowany na 
tworzenie utworów zapa-
dających głęboko w pamięć. 
Pełne dynamiki i oryginal-
ne piosenki zespołu pozwo-
liły publiczności rozłado-
wać emocje dzięki mądrym, 
nietuzinkowym tekstom 
i interesującym aranżom 

z pogranicza popu, jazzu 
oraz muzyki elektronicz-
nej. Kilo Waty traktowane 
jako interesująca alterna-
tywa dla współczesnej mu-
zyki mainstreamowej oży-
wiły publiczność, która, po 
wysłuchaniu ich niezwykłej 
muzyki, zakończonej peł-
ną ekspresji solówką Gami-
da na perkusji, domagała się 
bisów.

Zaproszeni artyści za-
skoczyli kontrastowiczów 
kolejną niespodzianką - 
pełnymi głębi utworami na 
skrzypce w wykonaniu nie-
zwykle utalentowanej Mo-
niki Kościelnej, której to-
warzyszył znany gitarzysta 
Leszek Wypych i perkusista 
Gamid Ibadullayev. Skutek 
tego był jeden – tuż po ofi-
cjalnym koncercie, ci co zo-

stali do końca, śpiewali z ar-
tystami… „Dżem”. 

Jak będą wyglądały ko-
lejne koncerty w Klubie 
KONTRAST? Czym „ze-
lektryzują” słuchaczy kolej-
ni zaproszeni przez orga-
nizatorów klubu muzycy? 
Repertuar młodziutkie-
go KONTRASTU w sezo-
nie artystycznym 2017/2018 
jest bardzo różnorodny: od 
spotkań poetyckich i re-
citali, po koncerty zagra-
nicznych gwiazd, takich jak 
Addie Engel, który wystą-
pi tu już w listopadzie. Ale 
klimat tego miejsca two-
rzą kontrastowicze i ich pa-
sja, największy transforma-
tor energii tego magicznego 
miejsca.

Do zobaczenia!



19

Powrót poetyckich 
zmagań

Zapraszamy na Sochaczewski Laur

Młodzi Solaryści
Program edukacyjny „Mło-
dzi Solaryści” zagości w 
sobotę 14 października o 
godz. 19.00  w Sochaczew-
skim Centrum Kultury przy 
ul. 15 Sierpnia 83. Jak mó-
wią jego twórcy, spektakl 
„Badania solarystyczne 2.0” 
jest to eksperyment  perfor-
matywny inspirowany za-
gadnieniami  badań i lotów 
kosmicznych oraz treścią 
książki „Solaris” Stanisława 
Lema i jej audiowizualnymi 
realizacjami. 

Twórcy skierowanego do 
młodzieży programu „Mło-
dzi Solaryści”, by uwspół-
cześnić dzieło Lema sięgnęli 
do najnowszych badań ko-
smicznych. Najciekawsze 
okazały się przygotowania 
do lotu na Marsa. W świetle 
dzisiejszych badań misja na 
Marsa jest rozważana jako 
jednokierunkowa i długo-
terminowa. 

- Nie dysponujemy tech-
nologią, która pozwoli-
łaby ściągnąć wysłanych 
na Marsa kosmonautów 
na Ziemię – mówi Karoli-
na Dziełak, koordynator-
ka projektu. – Ze względu 
na wysokie koszty, agencje 
kosmiczne, takie jak NASA 
czy inne prywatne konsor-
cja jak Mars One czy Space 
X, poszukują różnorodnych 
sposobów finansowania: re-

ality show, prywatne dota-
cje, zbiórka pieniędzy wśród 
osób aplikujących.  

Widzowie spektaklu będą 
zaproszeni do wyjątkowe-
go doświadczenia – wezmą 
udział w rekrutacji do jedno-
kierunkowej misji kosmicz-
nej. Na pokładzie symulatora 
stacji badawczej spotykają się 

kandydaci walczący o udział 
w programie. Sprawdzana 
jest ich odporność psychiczna 
oraz emocjonalna i fizyczna 
wytrzymałość. Zostają pod-
dani testom osobowości i ma-
nipulacjom. Spektakl ma cha-
rakter interaktywny. Widz 
ma wpływ na wybór kandy-
datów i przebieg spektaklu. 

Stowarzyszenie Sztuka 
Nowa, które wyprodukowa-
ło spektakl „Badania solary-
styczne 2.0” i  stworzyło pro-
gram edukacyjny „Młodzi 
Solaryści”, to kolektyw arty-
styczny od 10 lat praktykują-
cy przekraczanie granic te-
atru fizycznego i teatru tańca, 
skupiający się na odkrywaniu 
i badaniu nowych form osobi-
stej ekspresji. Do swoich dzia-
łań artystycznych zaprasza 
profesjonalistów i amatorów 
teatru z różnych grup społecz-
nych.

Wstęp Wolny!

„Badania solarystyczne 2.0”
Reżyseria: Dawid Żakowski
Scenografia i Kostiumy: 
Katarzyna Pol
Zespół: Piotr Piotrowicz, Ka-
mil Polański, Vera Popova, 
Maciej Tomaszewski, Mał-
gorzata Trajkowska
Wizualizacje: Adrien Cognac
Muzyka: Konrad Bańburski
Produkcja: Karolina Dziełak-
Żakowska, Stowarzyszenie 
Sztuka Nowa
14 października 2017, 
sobota, godz.19:00. 
Sochaczewskie Centrum 
Kultury
Projekt jest współfinanso-
wany przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach Programu 
Kultura Dostępna.

20 października o godz. 18.00 
poeci amatorzy, jak i profe-
sjonaliści z całego kraju, po-
nownie spotkają się w Klubie 
KONTRAST Sochaczewskie-
go Centrum Kultury przy ul. 
15 Sierpnia 83, żeby rozegrać 
już trzecią bitwę. Bitwę na dwa 
wiersze.

Konkurs ten jest impre-
zą otwartą, przeznaczoną dla 
wszystkich miłośników poezji 
z terenu miasta, powiatu socha-
czewskiego oraz chętnych z ca-
łego kraju. Każdy autor może 
zgłosić dwa utwory poetyc-
kie, które stanowią oryginalne 
dzieła jego pracy twórczej, ni-
gdzie dotąd nie były nagradza-
ne i nie publikowane. Tematyka 
utworów jest oczywiście dowol-
na, ale same dzieła nie mogą na-
ruszać ogólnie przyjętych norm 
społecznych, obrażać uczuć re-
ligijnych, stanowić wyrazu dys-
kryminacji czy zawierać treści 
wulgarnych bądź sprzecznych 
z prawem.

Nie wystarczy jednak 
tylko, a raczej „aż”, napisać 
wiersz. Uczestnicy turnieju 
mają bowiem za zadanie oso-
biście zaprezentować przed 
zgromadzoną publicznością i 
jurorami dwa utwory poetyc-
kie własnego autorstwa. Zwy-
cięzcy konkursu otrzymają od 
SCK nagrody pieniężne oraz 
wyróżnienia w postaci dyplo-
mów. „Bitwa” rozgrywa się za-

tem na scenie, a słowa, które 
wypowiadają autorzy, wzru-
szają, bawią publiczność, nie-
rzadko utożsamiającą się z 
podmiotami lirycznymi pre-
zentowanych strof.

Obradom Jury przewod-
niczyła będzie Joanna Jagiełło, 
która debiutowała w 1997 tomi-
kiem wierszy „Moje pierwsze 
donikąd”. Pisarka ukończyła 
studia na Wydziale Anglisty-
ki na Uniwersytecie Warszaw-
skim, współpracowała z czaso-
pismami „Perspektywy” oraz 
„Cogito”, a za powieść dla mło-
dzieży „Kawa z kardamonem” 
została nominowana do nagro-
dy polskiej sekcji IBBY „Książ-
ka Roku 2011” i do nagrody 
Donga. Sama książka zosta-
ła natomiast wpisana na Li-
stę Skarbów Muzeum Książki 
Dziecięcej. Ta znana pisarka jest 
też malarką i pieśniarką, która 
w 2017 roku zdobyła I miejsce w 
Międzynarodowym Konkursie 
Wierszy i Piosenki Miłosnej w 
Warszawie.

Tak więc wieczór w KON-
TRAŚCIE zapowiada się nad 
wyraz interesująco i warto na 
nim po prostu być, by zde-
rzyć się z „Bitwą na dwa wier-
sze”, wsłuchać w  rozmowę so-
chaczewskiego poety Tadeusza 
Hutkowskiego z Joanną Jagiełło 
oraz poznać twórczość artystki 
– pisaną, śpiewaną i na płótnie 
malowaną. 

Jesień, tak chętnie przeno-
szona przez artystów do 
świata sztuki, niejedno-
krotnie rozmyta deszczem, 
mgłą oraz chłodem, to czas 
melancholii i wspomnień. 
Warto wtedy powrócić do 
słonecznego i ciepłego lata 
zatrzymanego w słowie, 
melodii, fotografii oraz na 
płótnie.

Lato na Mazowszu – to 
już piąta odsłona Biennale 
35. Sochaczewskiego Lau-
ru z cyklu „Cztery pory 
roku”, które odbywają się 
w naszym mieście. Cieszy-
my się, że tak wielu naszych 
wspaniałych rodzimych 
twórców, po raz kolejny 
postanowiło podzielić się 
z nami ulotnymi - a jakże 
pięknymi - chwilami prze-

niesionymi na papier i płót-
no. O, siądź na moim oknie, 
przecudowne lato, niech 
wtula mocną głowę w twoje 
ciepłe pióra korzennej woni 
- pisała Maria Pawlikow-
ska-Jasnorzewska. 

19 października o 17.00 
zapraszamy do SCK przy 
ulicy Chopina 101 na spo-
tkanie z latem zapisa-
nym przez artystów mala-
rzy: barwnym, radosnym, 
cz asem  nosta lg iczny m, 
ale zawsze wypełnionym 
światłem i zapachami ma-
zowieckich łąk. Niech ten 
ciepły powiew lata, dzięki 
artystom V Biennale, pozo-
stanie nam na długo w pa-
mięci i rozjaśni pochmur-
ne, krótkie dni zbliżającej 
się zimy.
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Rajd nie jest wyścigiem. Złom-
bol to impreza charytatyw-
na, w ramach której zbierane 
są pieniądze na domy dziec-
ka. Liczy się samo uczestnic-
two. Bracia Michlewscy zebra-
li od darczyńców 5100 złotych. 
Środki te w całości zostały prze-
kazane organizatorowi IX edy-
cji Złombola. 

Grzegorz pracuje jako elek-
tryk w zakładzie energetycz-
nym, pan Jacek z kolei jest za-
wodowym kierowcą. - Akcja 
podobała mi się już od daw-
na. Kiedyś miałem wysłużoną 
nysę i miałem cichą nadzieję, że 
to nią wyruszę - mówił przed 
wyjazdem w podróż Grzegorz 
Michlewski. Pomysł na do-
bre odrodził się jakieś półto-
ra roku temu, gdy wyremonto-
wałem starego lublina II z 1997 
roku. Jestem jego właścicielem 
od 10 lat, lecz żeby wystarto-
wać w Złombolu musiałem zro-
bić wiele „przeróbek”. Przeszedł 
on właściwie kapitalny remont, 
który kosztował około 30 tys. zł. 

61. numer
Na miejsce rozpoczęcia rajdu, 
czyli do Katowic, bracia Mi-
chlewscy dotarli dzień przed 
startem, 1 września. Jako jed-
na z pierwszych załóg otrzy-
mali numer startowy (61). W 
Złombolu 2017 wzięło udział w 
sumie 530 pojazdów. Dla pod-
opiecznych domów dziecka ze-
brano kwotę ponad miliona 
złotych, a każda startująca zało-
ga otrzymywała dyplom i cer-
tyfikat uczestnictwa.

Na Śląsk dojechało wiele róż-
norodnych pojazdów, których hi-
storia sięga czasów PRL. Każdy 
z nich miał jakąś nowinkę tech-
niczną. Uczestnicy podglądali na-
wzajem wprowadzone rozwiąza-
nia. Inne załogi były pozytywnie 
zaskoczone lublinem II braci Mi-
chlewskich, niektórzy wręcz dziwi-
li się, że tak może wyglądać 20-letni 
samochód. Sochaczewianie także 
przyglądali się rozwiązaniom tech-
nicznym u innych uczestników raj-
du i niektóre z nich chcą wprowa-
dzić na przyszłoroczny wyjazd.

- Jeden lublin II miał nawet 
wstawiony silnik od BMW. Już 
w trasie przekonaliśmy się, że 
było to świetne rozwiązanie. Jak 
się później okazało, największe 
problemy z naszym pojazdem 
mieliśmy na terenach górzy-
stych w Hiszpanii. Walczyliśmy 
ze stromymi, nawet ośmiostop-
niowymi podjazdami na trze-
cim biegu lublina. Ponieważ 
chcemy pojechać również za 
rok, wiemy, co musimy jeszcze 
poprawić. Przed kolejną edycją 
Złombola spróbujemy zwięk-
szyć moc silnika (obecnie lublin 
ma 60 KM, chcemy żeby miał 
95 KM) oraz zrobić tak zwane 
owiewki. Planujemy też insta-
lację elektrycznej pompy paliwa 
oraz założenie turbo - śmieją się 
bracie Michlewscy.

2900 km do Noji
Oficjalny start rajdu miał miej-
sce w sobotę 2 września, o go-
dzinie 12:30. Każdego dnia 
Grzegorz i Jacek Michlewscy 
przejeżdżali lublinem średnio 
po 800-900 kilometrów. Mniej 
więcej co dwie, trzy godziny 
zmieniali się za kierownicą. Ja-
dąc europejskimi drogami ko-
rzystali nie z klasycznej mapy 
rozkładanej na tapicerce kabi-
ny lublina, lecz z nawigacji GPS. 
Unikali dzięki temu płatnych 
autostrad i tras szybkiego ruchu. 
Woleli podróżować bocznymi 
drogami i odwiedzać kolejne 
wyznaczone przez siebie punk-
ty. Z dwóch podanych przez or-
ganizatorów dróg, wybrali dłuż-
szą trasą północną, bardziej 
nastawioną na zwiedzanie. 

Na pierwszy nocleg zatrzy-
mali się w Zgorzelcu. Nocowa-
li na krypie lublina, gdzie w tym 
celu przygotowali specjalne 
skrzynie i materace. Następne-
go dnia kierowali się do leżące-
go w pólnocno-wschodniej czę-
ści Francji miasta Metz. Tam 
zrobili kolejny postój na kem-
pingu. Jechali do Hiszpanii w 
towarzystwie dwóch załóg - te-
amu Bondar z Teresina (też ja-
dącego lublinem) oraz grupy 
z Gorzowa Wielkopolskiego, 
która pokonywała Europę po-
lonezem. Załogi wspomagały 
się wzajemnie. Na kempingach 

wspólnie jedli śniadania i spę-
dzali wieczory.

Na jednym z niemieckich 
parkingów spotkaliśmy gru-
pę kibiców lokalnej drużyny 
piłkarskiej „Boys” - mówią so-
chaczewianie. Bardzo zaintere-
sowali się naszymi samochoda-
mi. Nawet wzbogacili karoserię 
naszego lublina o kolejną na-
klejkę, z logo ich klubu.

W słonecznej Hiszpanii
Metą IX edycji Złombola było 
miasto Noji w Hiszpanii, po-
łożone nad Oceanem Atlan-
tyckim. Finał rajdu miał miej-
sce w środę 6 września. Bracia 
Michlewscy dotarli tam dzień 
wcześniej wieczorem. - Noji 
jest kempingiem marzeniem - 
mówią członkowie sochaczew-
skiej załogi Złombola. Wszyst-
ko czyste, oprócz możliwości 
kąpieli w oceanie, było wiele 
ogólnodostępnych basenów, 
spotkaliśmy pozytywnie nasta-
wionych, uśmiechniętych ludzi. 

Zatrzymali się tam na trzy 
dni. Nie omieszkali oczywi-
ście wykąpać się w oceanie 
i wypocząć przed drogą po-
wrotną do Polski. Wraca-
li dłuższą trasą. Hiszpania w 
głąb lądu jest zupełnie inną 
krainą niż wzdłuż wybrzeża. 
Po drodze sochaczewska za-
łoga lublina mijała wiele gó-
rzystych, pustynnych, wysu-
szonych słońcem terenów. 

Przejechali koło Camp 
Nou, stadionu FC Barcelony. 
Z kolei w jednym z miasteczek 
pod Barceloną uczestniczyli w 
trzydniowym święcie Katalonii. 
Pierwszego dnia, po zmroku, 
byli świadkami korowodu prze-
chodzącego ulicami miasta. Ko-
lejnego dnia przed południem 
sochaczewska ekipa Złombola 

przyglądała się pokazom tań-
ca na miejskim rynku. Akom-
paniament muzyczny dla grup 
tanecznych zapewniła orkiestra 
składająca się z fletów i trąbek.

Powrót przez Francję
- Wracając przez Lazurowe 
Wybrzeże spotkaliśmy wielu 
Polaków. Pewnego razu, wcho-

dząc na plażę, usłyszeliśmy jak 
grupa ludzi śpiewa „Żono moja, 
serce moje”  - śmieje się pan 
Grzegorz. Przejeżdżając przez 
Francję mijali też wiele starych 
zamków, kościołów, klaszto-
rów postawionych na wzniesie-
niach.  

Duże wrażenie wywar-
ło na nich miasteczko Ora-
dour-sur-Glane. 10 czerwca 
1944 roku oddział niemiec-
kich wojsk Waffen-SS wy-
mordował niemal całą jego 
ludność, ponad 600 osób. 
Niemcy wprowadzili męż-
czyzn do stodół, a następ-
nie rozstrzelali, a kobiety i 
dzieci zamknęli w koście-
le, który podpalili. Znajdu-
je się tam obecnie muzeum. 
Ruiny miastecka duchów 
- Oradour-sur-Glane - po-
zostawiono w oryginalnym 
stanie, jest to jedno wielkie 
pogorzelisko.

Resztę drogi pokona-
li przez Niemcy. Do Socha-
czewa wrócili w piątek, 15 
września.

Podziękowania  
dla darczyńców
- Bardzo dziękujemy 
wszystkim darczyńcom. Lo-
gotypy partnerów naszej za-
łogi znajdują się na plande-
ce lublina. Pozostaną one aż 
do następnego roku, chce-
my bowiem pojechać w ko-
lejnej, jubileuszowej X edy-
cji Złombola. Na przełomie 
grudnia i stycznia organi-
zatorzy podadzą informację 
o przebiegu trasy w kolejnej 
edycji rajdu. Mam nadzieję, 
że znajdą się też sponsorzy 
zainteresowani wsparciem 
naszej inicjatywy w przy-
szłym roku - dziękują bra-
cia Michlewscy.

Partnerami sochaczew-
skiej załogi Złombola byli: 
firma transportowa Grot-
rans, Hurtownia Elektrycz-
na „Skonieczni”, Pekaes z 
Błonia,  Aljeka, dwie firmy 
z Łowicza: Velox i Stolmar, 
portal ogarniamy.pl, jeden z 
prywatnych składów opału i 
nasz dwutygodnik „Ziemia 
Sochaczewska”. 

Złombol pomaga dzieciakom
Sochaczewska załoga Złombola, bracia Grzegorz i Jacek Michlewscy, przejechali 20-letnim lublinem II w sumie 6200 km. 
Dotarli na wybrzeże Oceanu Atlantyckiego, do hiszpańskiego miasta Noji, wracali z kolei Lazurowym Wybrzeżem. 
Zorganizowali sobie aktywne wakacje „w drodze”, a przy okazji wsparli podopiecznych domów dziecka.

Życie w drodze - śniadanie na jednym z niemieckich parkingów

W IX edycji Złombola wystartowało 530 załóg

Z towarzyszącymi ekipami we francuskim miasteczku duchów
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SIATKÓWKA SPORTY SIŁOWE

Ze względu na remont hali 
MOSiR w Chodakowie przy 
ul. Chopina początek tegorocz-
nych rozgrywek przeniesiono 
do obiektu przy ul. Kusociń-
skiego. Siatkarze będą gościć 
w nim na pewno przez pierw-
szych sześć kolejek, czyli do 
końca listopada, a może i dłu-
żej. Nie wiadomo bowiem kie-
dy dokładnie zakończy się re-
mont chodakowskiej hali. Gdy 
to nastąpi, zawodnicy powrócą 
na parkiet przy ul. Chopina.

W tym sezonie udział w 
rozgrywkach potwierdziło sie-
dem drużyn: SRS Most Wy-
szogród, KS Piast Feliksów, Te-
resin, Volley Sochaczew, ZS 
RCKU Sochaczew oraz dwie 
debiutujące w sochaczewskiej 
lidze ekipy - GOSiR Babice i 
Wolne Elektrony. Oznacza to, 
że w rundzie zasadniczej XXIV 
edycji sochaczewskiej Amator-
skiej Ligi Piłki Siatkowej roze-
granych zostanie w sumie 14 
kolejek. Mecze będą się odby-
wać w soboty i niedzielę. Ter-
minarz zaproponowany przez 
organizatorów przedstawia się 
następująco: II kolejka – 21 paź-
dziernika , III – 29 październi-
ka, IV – 12 listopada, V – 18 li-
stopada, VI – 25 listopada, VII 
– 2 grudnia, VIII – 17 grudnia, 
XIX – 6 stycznia, X – 13 stycz-
nia, XI – 28 stycznia, XII – 4 lu-
tego, XIII – 10 lutego, XIV – 18 
lutego. Mecze półfinałowe zo-
staną rozegrane w dniach 24 i 
25 lutego. Finał ligi odbędzie się 
z kolei w dniach 3 i 4 marca. 

W ramach pierwszej ko-
lejki, rozegranej 8 październi-
ka, odbyły się trzy spotkania. 

W pierwszym z nich socha-
czewski Volley pokonał w czte-
rech setach ekipę z Teresina. 
Mecz mógłby zakończyć się 
już po trzech partiach, ale Te-
resin walczył do końca. Obro-
nił meczbola i doprowadził do 
czwartego seta, w którym jed-
nak ostatecznie poniósł poraż-
kę. W drugim pojedynku, obfi-
tującym w liczne asy serwisowe, 
Most Wyszogród pokonał po 
trzech setach Piasta Feliksów. 
Trzy partie potrwało też ostat-
nie spotkanie, w którym de-
biutujący w lidze GOSiR Babice 
okazał się lepszy od sochaczew-
skich „Ogrodników”. Zawody 
sędziował Bogusław Kawiak. 
W pierwszej kolejce pauzowała 
drużyna Wolnych Elektronów.

Drużyny wystąpiły w skła-

dach:

Teresin: Paweł Wawrzyń-
czak, Krystian Woźnicki, Mate-
usz Leszczyński, Dawid Świat, 

Mariusz Tomczak, Dominik 
Wieczorek, Kamil Kaczmarek, 
Konrad Kierzkowski, Maciej 
Wójcik.

Volley Sochaczew: Robert 
Gajda, Krzysztof Rąg, Damian 
Rąg, Michał Werłaty, Adam 
Cierebiej, Jacek Raczkowski, 
Maciej Nowicki, Tomasz Wal-
czewski, Kamil Dorodziński, 
Krzysztof Mamcarz, Łukasz 
Smędowski.

KS Piast Feliksów: Piotr 
Ostrowski, Mateusz Burzyń-
ski, Artur Rokicki, Piotr Fergin, 
Adrian Kucharewicz, Mateusz 
Grzegorek, Damian Ziombski, 

Mateusz Ostrowski, Patryk Ko-
walski, Mateusz Smotarski.

SRS Most Wyszogród: Je-
rzy Jędrzejak, Grzegorz Kozak, 
Łukasz Lewandowski, Marcin 
Błaszczyk, Piotr Błaszczyk, Ra-
dosław Pachelski, Tomasz Ro-
goziński.

ZS RCKU Sochaczew: 

Przemysław Woźniak, Bartło-
miej Kacprzak, Bernard Kac-
przak, Sławomir Grzelak, Woj-
ciech Socha, Piotr Mydlak.

GOSiR Babice: Marcin Jaku-
bowski, Paweł Zaczkiewicz, Ka-
rol Rusak, Piotr Łuczak, Mariusz 
Cendrowski, Paweł Dryński.

Siatkarze rozpoczęli ligę
Rozpoczął się XXIV sezon Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej, którego organizatorem 
jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie. Do tegorocznych rozgrywek 
zgłosiło się siedem drużyn. Pierwszą kolejkę rozegrano w niedzielę 8 października.

Wyniki I kolejki ALPS

Teresin - Volley Sochaczew 1:3 (22:25, 17:25. 27:25, 18:25)
MVP: Kamil Dorodziński (Volley Sochaczew)
KS Piast Feliksów - SRS Most Wyszogród 0:3 (17:25, 21:25, 15:25)
MVP: Marcin Błaszczyk (SRS Most Wyszogród)
ZS RCKU Sochaczew - GOSiR Babice 0:3 (17:25; 19:25; 22:25)
MVP: Marcin Jakubowski (GOSiR Babice

Kończy się trzecia kadencja 

Sochaczewskiej Rady Sportu. 

Ruszył nabór kandydatów na 

kolejną dwuletnią kadencję. 

Zgłoszenia do 11 październi-

ka przyjmuje Urząd Miejski 

w Sochaczewie.

Sochaczewska Rada Sportu 
składa się z osób zawodowo 
i społecznie zajmujących się 
kulturą fizyczną. Jest dla samo-

rządu organem inicjującym i 
opiniodawczym w sprawach 
dotyczących sportu. Podejmu-
je m.in. decyzje dotyczące co-
rocznego finansowania klu-
bów sportowych i UKS-ów w 
ramach dotacji samorządo-
wych, rozbudowy bazy rekre-
acyjnej, przyznawania stypen-
diów za wyniki sportowe.

Kadencja obecnej, trze-
ciej rady kończy się 16 listopa-

da. Obecna liczy 22 członków. 
Liczba osób zasiadających w 
niej jest elastyczna. Dwóch 
przedstawicieli powołuje bur-
mistrz, jednego rada miejska, 
pozostałych wybiera środowi-
sko sportowe – kluby, UKSy i 
instytucje miejskie zajmujące 
się sportem.

Kandydatów do SRS 
można zgłaszać w Biurze 
Obsługi Klienta Urzędu 

Miejskiego w Sochaczewie 
(druk formularza dostęp-
ny jest w Biuletynie Infor-
macji Publicznej UM), lub 
poprzez przesłanie wypeł-
nionej wersji elektronicznej 
tego dokumentu na adres 
urzędu, ul. 1 Maja 16, 96-
500 Sochaczew. Kandyda-
tury będą przyjmowane do 
11 października, do godzi-
ny 16.00.

Nabór kandydatów do rady sportu

W sobotnie popołudnie, 30 

września, na siłowni ze-

wnętrznej przy ul. Chopina 

101 odbyła się druga edycja 

mistrzostw Polski w pod-

ciąganiu ciężarowym. Or-

ganizatorami zawodów byli 

Grupa Pull and Push Team 

Sochaczew oraz Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Do rywalizacji przystąpi-
ły dwie kobiety oraz 14 za-
wodników podzielonych na 
dwie kategorie wagowe, do 
80. i powyżej 80 kg. Wśród 
mężczyzn w Sochacze-
wie gościliśmy całą krajo-
wą czołówkę. W zawodach 
wzięli udział m.in. medali-
ści mistrzostw świata, roze-
granych na Łotwie, tydzień 
przed sochaczewskimi za-
wodami.

Kategorię kobiet wygra-
ła Kamila Kubik z Piasto-
wa z zaliczonym wynikiem 
25 kg. Kamila podchodzi-
ła także do 30 kg, ale pró-
ba była nieudana. Drugie 
miejsce zajęła zeszłoroczna 
mistrzyni - Dagmara Plu-
towska ze Starogardu Gdań-
skiego. Jej wynik to zaliczo-
ne 15 kg.

W kategorii mężczyzn 
do 80 kg wygrał Paweł 
Koch. Warto podkreślić, że 
osiągnął on lepszy wynik 
niż zawodnicy startujący w 
cięższej kategorii wagowej. 
W rywalizacji zawodników 
do 80 kg drugi był Robert 
Plutowski, a trzeci - Dany 
Hannoush.

W kategorii ciężkiej, 
czyli powyżej 80 kg, wygrał 
zeszłoroczny triumfator - 
Łukasz Milczuk z Biłgoraja 
(wicemistrz świata). Łukasz 
uzyskał 90 kg. Podchodził 
także do 95 kg, ale próba 
była niezaliczona. Drugie 
miejsce zajął Tomasz Bli-
charz, trzeci był Daniel Wę-
growski, który przegrał z 
Tomaszem wagą ciała.

Puchary i nagrody pie-
niężne wręczali naczel-
nik Wydziału Sportu i Or-
ganizacji Pozarządowych 
UM, Agata Kalińska, spon-
sor imprezy - Robert Plu-
towski (Street Workout Sta-
rogard Gdański) a także 
członkowie grupy Pull and 
Push Team Sochaczew - Łu-
kasz Pawłowski, Michał Ka-
sprzak i Michał Główka, 
którzy również sędziowali 
całe zawody.

Wyniki
Kobiety
1. Kamila Kubik  - 25 kg
2. Dagmara Plutowska  - 15 kg
Mężczyźni do 80 kg
1. Paweł Koch   - 92,5 kg
2. Robert Plutowski  - 85 kg
3. Dany Hannoush  - 77,5 kg
4. Artur Filipczyński  - 70 kg
5. Filip Mróz   - 60 kg
6. Paweł Selerski  - 55 kg
7. Marcin Wróblewski  - 45 kg
8. Marcin Kalinowski  - 45 kg
9. Krzysztof Celiński  - 45 kg
Mężczyźni powyżej 80 kg
1. Łukasz Milczuk  - 90 kg
2. Tomasz Blicharz  - 70 kg
3. Daniel Węgrowski  - 70 kg
4. Piotr Turczyniak  - 60 kg
5. Kamil Tomaszewski  - 30 kg

Z ciężarem u pasa
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TENIS STOŁOWY

PŁYWANIE

PIŁKA NOŻNA

W pierwszej kolejce pod-
opieczne Bronisława Gaw-
rylczyka, niestety, przegrały 
wyjazdowy mecz z Brono-
wianką Kraków. W swojej 
hali drużyna SKTS starała 
się zdobyć pierwsze w tym 
sezonie punkty. Poziom ko-
biecego tenisa stołowego w 
Polsce poszedł znacząco w 
górę. Zespoły występujące w 
ekstraklasie poczyniły przed 
sezonem znaczne wzmoc-
nienia. Walka o pierwszą 
czwórkę po rundzie zasad-
niczej będzie bardzo zacięta. 
Do fazy play-off w tym sezo-
nie pretenduje co najmniej 
sześć ekip.

W  rozpoczynającym spo-
tkanie pojedynku z zespo-
łem z Lidzbarka Warmiń-
skiego liderka sochaczewskiej 
drużyny Katarzyna Grzy-
bowska-Franc bez większych 
problemów, w trzech setach, 
pokonała Białorusinkę Darię 
Trigolos. Zawodniczka Polm-
leku zdołała stawić czoła pani 
Katarzynie jedynie w drugim 
secie, który zakończył się grą 
na przewagi.

Drugi pojedynek sto-
czyły Azjatki. Lepszą okaza-
ła się, posiadająca norweski 
paszport, reprezentująca bar-
wy Polmleku – Ma Wenting. 
Don Rui Fang walczyła jed-
nak do końca. W czwartym 
secie przy stanie 10:5 dla ry-
walki, obroniła pięć meczbo-
li, lecz ostatecznie przegrała 
na przewagi.

W przerwie po drugim 
pojedynku, Bronisław Gaw-
rylczyk podziękował spon-
sorom wspierającym jego 
drużynę. Obdarował ich pa-
miątkowymi dyplomami, 
kwiatami oraz klubowymi 
szalikami.

W trzeciej grze w bar-
wach SKTS zagrała jedna z 
czołowym juniorek w na-
szym kraju – Julia Ślązak. W 
ubiegłym roku występowa-
ła w MKS Jedynce Łódź. W 
tym sezonie gra w Sochacze-
wie, zastępując w pierwszym 
składzie Agatę Pastor-Goł-
dę, która spodziewa się dziec-
ka. Pani Agata podczas me-
czu z ławki wspierała swoje 
koleżanki. W pierwszym po-
jedynku przed sochaczew-
skimi kibicami Julia Ślązak 

pokonała w trzech setach, 
również młodą tenisistkę sto-
łową, Alicję Leśniak.

Wydawało się, że czwar-
ta gra zakończy spotkanie i 
da zwycięstwo drużynie Bro-
nisława Gawrylczyka. Ka-
tarzyna Grzybowska-Franc 
przegrała jednak w czte-
rech setach z bardzo do-
brze dysponowaną tego dnia 
Ma Wenting. Rozstrzygnię-
cie nastąpiło w pojedynku 
pomiędzy Dong Rui Fang 
i Darią Trigolos. Po pięciu 
pełnych emocji setach to za-

wodniczka SKTS okazała się 
górą, dając zwycięstwo swo-
jej drużynie i wielką radość 
kibicom.

Przypomnijmy, że SKTS 
w tym sezonie wystawi też 
drugą drużynę, która będzie 
rywalizować w II lidze kobiet. 
Pierwszy mecz tenisistki sto-
łowe rozegrają 15 październi-
ka na wyjedzie. Ich rywalka-
mi będzie drugi zespół IKTS 
Broń Radom. Tego samego 
dnia pierwszy zespół zagra na 
wyjeździe z GLKS Nadarzyn, 
w derbach Mazowsza.

Zwycięstwo po ciężkiej walce
Mecz trwał blisko trzy godziny i przyniósł wiele emocji. Tenisistki stołowe SKTS, 
po pięciu pojedynkach, wygrały w drugiej kolejce rozgrywek ekstraklasy kobiet  
z drużyną Polmleku Lidzbark Warmiński. Spotkanie odbyło się w sochaczewskiej 
hali MOSiR przy ul. Kusocińskiego w sobotę 30 września. 

SKTS Sochaczew – Polmlek Lidzbark Warmiński 3:2
Katarzyna Grzybowska-Franc – Daria Trigolos 3:0 (11:4, 12:10, 11:4)
Dong Rui Fang – MA Wenting 1:3 (8:11, 11:7, 3:11, 10:12)
Julia Ślązak – Alicja Leśniak 3:0 (11:7, 13:11, 12:10)
Katarzyna Grzybowska-Franc – MA Wenting 1:3 (12:10, 7:11, 10:12, 9:11)
Dong Rui Fang – Daria Trigolos 3:2 (11:6, 8:11, 8:11, 11:5, 11:7)

Jedenastoosobowa repre-

zentacja UKS „Dwójka” 

Sochaczew udanie rozpo-

częła sezon. 30 września na 
zawodach w Ciechanowie 
zdobyli sześć medali – trzy 
srebrne i trzy brązowe.

Najlepszym pływakiem z 
sochaczewskiej ekipy oka-
zał się Franciszek Szymań-
ski (2007), który wywalczył 
srebro w stylu dowolnym 

z nowym rekordem życio-
wym 35.57 s, i brąz w stylu 
klasycznym, także z życiów-
ką 48.61 s.

Udane zawody zali-
czyły również dziewczę-
ta, które zdobyły pozo-
stałe medale: Aleksandra 
Czubik (2008) - drugie 
miejsce w stylu dowol-
nym 38.29 s (r.ż) i czwarte 
miejsce w stylu grzbieto-
wym 46.21 s (r.ż); Nikola 

Stępniak (2007) - drugie 
miejsce w stylu dowolnym 
36.61 s i czwarte miej-
sce w stylu grzbietowym 
43.77 s; Zuzanna Denisie-
wicz (2007) - trzecie miej-
sce w stylu grzbietowym 
43.20 s i siódme miejsce 
w stylu dowolnym; Zu-
zanna Domańska (2004) - 
trzecie miejsce na 100 me-
trów stylem grzbietowym 
1.23,39 m i piąte miejsce 

na 100 m stylem dowol-
nym 1.10,60 m.

Dobre zawody mają 
za sobą również pozostali 
,,dwójkowicze”: Adam Czaj-
ka zajął czwarte miejsce w 
stylu motylkowym, Seba-
stian Głowacki piąte miejsce 
w stylu klasycznym. Ponad-
to w zawodach wzięli udział: 
Bartek Zbyszyński, Szymon 
Jaczyński, Marta Czubik i 
Adam Ciuchciński.

Sześć medali zawodników UKS „Dwójka”

Jeden punkt w dwóch ostat-

nich meczach udało się zdo-
być piłkarzom KS Orkana 
Sochaczew, występującym 

w płockiej B-klasie. 

W sobotę 30 września zre-
misowali, grając na stadio-
nie przy ul. Warszawskiej 
z Szopenem Sanniki 3:3, 
choć do przerwy prowadzi-
li 3:0. W drugiej części gry 
sochaczewianie zmarno-
wali przewagę. Do tego, po 
dwóch czerwonych kart-
kach, kończyli mecz w 
dziewiątkę. Dwie bramki 
dla Orkana zdobył Cezary 
Czarnecki, jedno trafienie 
dołożył Przemysław Bar-
dziński.

W 7. kolejce, rozegranej 
na wyjeździe 8 paździer-
nika, wysoko przegrali ze 
znajdującą się niżej w tabe-
li drużyną Sparty Mochowo 
5:1. Honorowego gola dla 
Orkana w drugiej połowie 
zdobył Cezary Czarnecki.

Orkan z 10 punktami zaj-
muje piąte miejsce w tabeli. 
Do końca rundy jesiennej so-
chaczewskim piłkarzom po-
zostały do rozegrania dwa 
spotkania. 14 października 
zagrają u siebie z zespołem  
Zjednoczeni Bulkowo, począ-
tek meczu o godz. 15.30. Ty-
dzień później, 22 październi-
ka, wyjadą do Czermna, aby 
zmierzyć się z tamtejszym 
drugiem zespołem Unii.

Remis i porażka

W dniach 30 września – 1 października rozegrano Mistrzostwa 
Sochaczewa w tenisie ziemnym w kategorii powyżej 60 lat. Za-
grało ośmiu zawodników. Zwyciężył reprezentant naszego mia-
sta Waldemar Zabost, który w finale pokonał żyrardowianina 
Czesława Olesińskiego 6:4, 6:2. Ponadto w turnieju, organizo-
wanym przez Sochaczewskie Towarzystwo Tenisowe, udział 
wzięli: Janusz Pec, Paweł Rogowski,  Mirosław Puchalski, Jerzy 
Poczobut, Romuald Sokołowski, Jan Mierzwicki.

TENIS

Seniorzy na korcie

Aktywni na milę
8 października na obiektach warszawskiego AWF odby-
ły się amatorskie mistrzostwa Polski amatorów w biegu na 
milę. Wśród 256 startujący zawodników było dwóch repre-
zentantów Klubu Maratończyka „Aktywni” Sochaczew. 
Znakomicie pobiegł Tomasz Mikulski, który z wynikiem 
4.41.49 m zajął drugie miejsce w Polsce. Przygotowujący się 
do sezonu halowego Emanuel Zimny zajął z kolei 56. miej-
sce z wynikiem 5.31.94 m.

BIEGI
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BADMINTON

TANIEC

JEŹDZIECTWO

RUGBY

Do Warszawy wybrała się 
szeroka kadra Orkana, skła-
dająca się z ponad dwu-
dziestu zawodników. So-
chaczewscy rugbiści dobrze 
zaczęli ten mecz. Po dwóch 
celnych próbach z rzutów 
karnych, wykonywanych 
przez Konrada Pietrzyka, 
Orkan wyszedł na sześcio-
punktowe prowadzanie. Ry-
wale szybko odpowiedzieli 
przyłożeniem i podwyższe-
niem. Orkanowi udało się 
ponownie zdobyć przewagę 
po „karnej piątce” (zgodnie 
z przepisami siedem punk-
tów, bez kopania podwyż-
szenia) za faul na Wojciechu 
Krześniaku. Punkty zapisa-
no na konto kapitana dru-
żyny Orkana, Macieja Bra-
żuka.

Skra w pierwszej czę-
ści spotkania zdołała jesz-
cze odpowiedzieć i ostatecz-
nie gospodarze zaczynali grę 
po przerwie z punktem prze-
wagi. Przewagi, którą zdołali 
utrzymać i powiększyć, zdo-
bywając kolejne dwa przyło-
żenia. Orkan odpowiedział 
jedynie punktami zaniesio-
nymi za słupy przez Kami-
la Dudkowskiego i podwyż-
szeniem Konrada Pietrzyka. 

Ostatecznie gospodarze wy-
grali spotkanie siedmioma 
punktami i zrewanżowali się 
za porażkę w Sochaczewie, 
kiedy to 26 września ulegli 
Orkanowi 22:17.

Po przegranej w stolicy 
walka o awans do najwyż-
szej klasy rozgrywek pozosta-
je otwarta. Orkan niczego nie 
może być pewny i musi jesz-
cze walczyć o miejsce w Eks-
tralidze w przyszłym sezonie. 
Zarówno sochaczewska dru-
żyna jak i Skra mają taki sam 
bilans – po cztery wygrane i 
dwie porażki. Sochaczewia-
nie prowadzą jednak w tabeli 
I ligi ze względu na lepszą róż-
nicę małych punktów. 

Kolejne spotkanie Or-
kan zagra 22 październi-
ka na „Maracanie” przy ul. 
Warszawskiej. Zachęcamy 
wszystkich kibiców rugby do 
wspierania sochaczewskich 
zawodników głośnym do-
pingiem z trybun. Rywalem 
Orkana będzie zespół Rug-
by Pomorze. To ekipa oparta 
na młodych, utalentowanych 
zawodnikach z trójmiejskich 
klubów. Kadrę drużyny two-
rzą tegoroczni mistrzowie 
Polski w kategorii juniorów, 
wspierani rezerwowymi za-
wodnikami z szerokich kadr 

Lechii Gdańsk i Ogniwa So-
pot.

Skład Orkana: Marcin 
Krześniak, Mauro Kevin Laz-
zari, Krystian Mechecki, Ja-
kub Młyńczak, Wojciech 
Krześniak (Mateusz Popio-
łek), Konrad Pietrzyk (Adrian 
Pętlak), Piotr Czarnecki, Ma-
ciej Brażuk, Kamil Wydrzyń-
ski, Daniel Woźniak, Daniel 
Niemyjski (Marek Macie-
jewski), Kamil Kościelewski 
(Kamil Dudkowski), Tomasz 
Markiewicz, Łukasz Syperek 
(Dawid Janasz), Michał Ga-
domski.

Początek mieli dobry
Skra Warszawa wykorzystała przewagę własnego boiska i w meczu rozegranym  
w sobotę 7 października, pokonała drużynę Orkana Sochaczew. O awans  
do Ekstraligi trzeba będzie jeszcze powalczyć. Kolejnym rywalem Orkana będzie 
drużyna Rugby Pomorze, która przyjedzie do Sochaczewa 22 października.

Skra Warszawa - Orkan Sochaczew 27:20 (14:13) 
punkty: Konrad Pietrzyk 8, Maciej Brażuk 7, Kamil Dudkowski 5

Drużyna juniorów Orkana 

Sochaczew, 30 września, 

wygrała wyjazdowy mecz 

eliminacyjnym do mi-

strzostw Polski z zespołem 

KS Budowlani Lublin. 

Przebieg spotkania relacjo-
nuje trener drużyny junio-
rów Orkana, Jakub Seklec-
ki: Jechaliśmy do Lublina w 
roli faworyta. Już w pierw-
szych minutach zdobyliśmy 
przyłożenie. Od tego mo-
mentu przeciwnik przejął 

inicjatywę. Gra przez ostat-
nie 25 minut pierwszej po-
łowy toczyła się na naszej 
części boiska. W tym cza-
sie straciliśmy pięć punk-
tów. W ostatniej minucie 
pierwszej części gry wypro-
wadziliśmy widowiskową 
kontrę i na przerwę do szat-
ni schodziliśmy z wynikiem 
10:5 dla nas. Druga połowa 
to silny atak Budowlanych, 
którzy w 45. minucie spo-
tkania objęli prowadzenie 
12:10. Mocna obrona naszej 

drużyny sprowokowała do 
błędu przeciwnika. Szyb-
kie wznowienie przez Hu-
berta Lewandowskiego i gra 
na kontakcie naszych za-
wodników dała nam kolejne 
pięć punktów. Od tego mo-
mentu to my dyktowaliśmy 
warunki gry.

Skład Orkana: Adrian 
Nowakowski, Antoni Go-
łębiowski, Filip Buchan, 

Mateusz Sobański, Hubert 
Wiśniewski, Jan Król, Kac-
per Szufliński, Oskar Sar-
gowicki, Patryk  Książek, 
Hubert Lewandowski, Kry-
stian Adamiak, Dawid Szy-
merski, Jan Mroziński, Se-
bastian Misiak, Ksawery 
Struss, Mateusz Panek, Mi-
chał Szwarc, Przemysław 
Dobijański, Sebastian Ki-
tliński.

Wyjazdowa wygrana juniorów

KS Budowlani Lublin - RC Orkan Sochaczew 12:27 (5:10)
punkty: Nowakowski 7, Książek 5, Adamiak 5, Król 5, Dobijański 5

Badmintoniści powrócili do 

gry na parkietach Szkoły 

Podstawowej nr 3. W piątek 

29 września w VI turnieju 

z cyklu III Grand Prix So-

chaczewa, organizowanego 

przez stowarzyszenie „Ra-

zem i Sprawnie”, wystąpiło 

14 zawodników. 

Przez cztery godziny roze-
grano w sumie 28 meczów, w 
tym 59 setów. W finale spo-
tkało się dwóch sochacze-
wian – Michał Werłaty i Ra-

fał Tomaszkiewicz. Po dwóch 
setach (15:13, 15:8), lepszy 
okazał się Rafał Tomaszkie-
wicz, który jednocześnie ob-
jął pozycję lidera w rankingu 
cyklu grand prix. Najniższy 
stopień na podium wywal-
czył Tadeusz Gala, po dwóch 
wyrównanych setach, w grze 
z Jarosławem Kuźniewskim - 
2:0 (16:14, 15:13).

Kolejny, VII turniej zo-
stanie rozegrany 27 paź-
dziernika. Początek gier o 
godzinie 18.00.

Po wakacyjnej przerwie

Trzy pary reprezentujące 
Uczniowski Klub Tańca Spor-
towego „Pasjonat” z Sochacze-
wa wzięły udział w  XXXIII 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca 
o Złotą Podwiązkę, który odbył 
się w Ostrołęce. Wiktor i Klau-
dia zajęli pierwsze miejsce w ka-
tegorii 10-11 lat (klasa H) oraz 
zdobyli Super Puchar i wyższą 
klasę taneczną G. Druga para 
Jakub i Natalia wytańczyła pią-
te miejsce w kategorii 12-13 lat 
(klasa F). Ostatnią parą byli Ja-
kub i Oliwia, którzy zajęli dru-
gie miejsce w kategorii 12-13 lat 
(klasa E).

O złotą podwiązkę

W dniach 16-17 września we Wrocławiu odbyły się Mistrzostwa 
Świata w Jeździe bez Ogłowia, podczas których sochaczewian-
ka Sylwia Kubiak, reprezentująca Siostry Kubiak Team, na koniu 
Smart Like Hollywood AQH zdobyła tytuły mistrza świata w kon-
kurencji western horsemanship i wicemistrzostwo w konkuren-
cji trail. Z kolei jej siostra, Agnieszka, na zawodach w Koczargach 
na swoim koniu Lancer Fire Jac rasy American Quarter Horse za-
jęła drugie miejsce w dyscyplinie ujeżdżenia. W konkursie starto-
wało około dwudziestu koni. Po raz pierwszy w swoim życiu (i ży-
ciu swojego konia) spróbowała również sił w skokach, przejeżdżając 
dwa razy cały parkur bez żadnej zrzutki czy wyłamania. 

Sukcesy sióstr Kubiak




